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حزب الله متکی به فرد نیست
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پیام رهبر انقلاب به مناسبت شهادت مجاهد کبیر 
و پرچمدار مقاومت، حجت الاسلام سیدحسن نصرالله:

سید مقاومت، یک شخصیت 
نبود، یک راه و یک مکتب بود
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تبعیض آموزشیتبعیض آموزشی
 سهم دانش آموزان هرمزگان سهم دانش آموزان هرمزگان

از دادستانی و دستگاه قضایی انتظار می رود 
به حوزه مشکلات آموزشی و کمبودهای این حوزه که منجر به تبعیض آموزشی شده است ، ورود کنند

صفحه 2 را بخوانید

گروه خبر // حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی 
به مناسبت شــهادت مجاهد کبیر 
حجت الاسلام  مقاومت،  پرچمدار  و 
تبریک  نصرالله ضمن  سیدحســن 
و تسلیت  شــهادت رهبر کم نظیر 
حزب الله به سراسر جبهه مقاومت و 
امت اسلامی و اعلام پنج روز عزای 
کردند:  تاکید  کشــور،  در  عمومی 
اساســی که او در لبنان پایه گذاری 
به دیگر مراکز مقاوت، جهت  کرد و 
بخشید، با فقدان سید عزیز مقاومت 
نه تنها از میان نخواهد رفت، که به 
برکت خون او و دیگر شــهیدان این 
حادثه، استحکام بیشتر خواهد یافت 
بر پیکر  و ضربات جبهــه مقاومت 
رژیم صهیونی  زوال  روبه  و  فرسوده 

کوبنده تر خواهد شد.
  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری ؛ متن پیام رهبر انقلاب اسلامی 

به این شرح است: بسم الّلّه الرحمن الرحیم 
انا لّلّه و انا الیه راجعون 

ملت عزیز ایران / امت بزرگ اسلامی 
مجاهد کبیر، پرچمدار مقاومت در منطقه، 
عالم بافضیلت دینی، و رهبر مدبر سیاسی، 

جناب سید حســن نصراللّه رضوان اللّه علیه، 
 در حــوادث دیشــب لبنــان بــه فیض 
شــهادت نائل آمد و به ملکوت پرواز کرد. 
 ســید عزیز مقاومت پاداش دهها ســال 
جهاد فی ســبیل اللّه و دشواریهای آن را در 
خلال یک پیکار مقــدس دریافت کرد. در 
حالی شهید شد که ســرگرم طرّاحی برای 
دفاع از مردم بی پنــاه ضاحیه ی بیروت و 
پرپرشده ی  ویران شده و عزیزان  خانه های 
آنان بود، همچنانکه دهها سال برای دفاع از 
مردم ستمدیده  ی فلسطین و شهر و روستای 

غصب شده و خانه های تخریب شده و عزیزان 
قتل عام شده  ی آنان طرّاحی و تدبیر و جهاد 
کرده بود. فیض شــهادت پــس از اینهمه 

مجاهدت حق مسلّم او بود. 
  دنیای اسلام، شــخصیتی باعظمت را؛ و 
جبهه ی مقاومت پرچمداری برجسته را، و 
حزب اللّه لبنان رهبری کم نظیر را از دست 
داد، ولی برکات تدبیر و جهاد چند ده ساله ی 
او هرگز از دست نخواهد رفت. اساسی که 
او در لبنان پایه گذاری کرد و به دیگر مراکز 
مقاومت، جهت بخشید، با فقدان او نه تنها 

از میان نخواهد رفت، که به برکت خون او 
و دیگر شهیدان این حادثه استحکام بیشتر 
خواهد یافت. ضربات جبهه ی مقاومت بر 
پیکر فرسوده و رو به زوال رژیم صهیونی، 
بحول و قوه ی الهی کوبنده تر خواهد شــد. 
ذات پلیــد رژیم صهیونی در این حادثه، به 
پیروزی دست نیافته است.سیدّ مقاومت، یک 
شــخص نبود، یک راه و یک مکتب بود، و 
این راه همچنــان ادامه خواهد یافت. خون 
شهید ســید عباس موسوی بر زمین نماند، 
خون شهید سید حسن هم بر زمین نخواهد 
مانــد.  اینجانب به پدر بزرگوار و همســر 
گرامیِ سید عزیز که پیش از او فرزندش سید 
هــادی را نیز در راه خدا داده، و به فرزندان 
گرامیش و به خانواده های شهیدان این حادثه 
و به یکایک افراد حزب اللّه و به مردم عزیز 
و مقامات عالیه ی لبنان، و به سراسر جبهه ی 
مقاومت، و به مجموع امت اسلامی، شهادت 
نصراللّه بزرگ و یاران شهیدش را تبریک و 
تسلیت عرض می کنم و در ایران اسلامی 
پنــج روز عزای عمومی اعــلام مینمایم. 
خداوند آنان را با اولیائش محشور فرماید.  
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و قابل تمدید برای دو دوره یکساله دیگر را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پيمانکاران توانمند و واجد شرایط 
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موضوع که دارای گواهينامه تأیيد صلاحيت و رتبه بندی شرکت های خدماتی، پشتيبانی و فنی مهندسی )عناوین فعاليت 
احراز شــده : تعمير و نگهداری، تاسيســات( و دارای اعتبار زمانی از اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی و قادر به تهيه 
ضمانتنامه بانکی به مبلغ  5.700.000.000 ) پنج ميليارد و هفتصد ميليون( ریال می باشــند، دعوت می گردد در صورت 
تمایل به همکاری نامه اعلام آمادگی با درج ایميل رسمی مناقصه گر به همراه فيش واریزی به مبلغ 1.500،000 ریال به 
شماره حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه گمرک شهيد رجایی، به نام شرکت فولاد هرمزگان جنوب ، را 
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جبهه مقاومت امروز وابسته به شخص نیستجبهه مقاومت امروز وابسته به شخص نیست
گروه خبر //   فرمانده سپاه امام سجاد هرمزگان گفت: 
جبهه مقاومت وابسته به فرد نیست گر چه خلأ حضور 
سید حسن نصرالله احساس می شود اما به لطف الهی 

عملیات ها از گذشته پررنگ تر و دقیق تر خواهد بود. 
   ســردار اباذر سالاری فرمانده ســپاه امام سجاد 
 هرمــزگان در جمع آیین گرامیداشــت یاد و خاطره

 شهید سید حسن نصر اللّه اظهار کرد: ملت عزیز ایران 
و لبنان و جبهه های مقاومت بدانند که خداوند پایان 
عمر این ســید عزیز و این مجاهد خستگی ناپذیر را 
با شــهادت در راه خودش توسط اشقیا و شرورترین 
افراد در عالم یعنی رژیم جنایتکار اسرائیل و آمریکای 
جنایتکار رقم زد.وی افزود: شــاید عمر ایشــان در 
ظاهر و در چشــم دشــمن به پایان رسیده باشد اما 
 قطعاً شــهادت ایشان برنده تر پر تحرک تر و به عنوان 
یــک الگویی برای همه جوانــان و نوجوانان تبدیل 
خواهد شد اگر آن روز یک حسن نصراللّه بود امروز 
هزاران هزار حسن نصراللّه از بین نسل جوان و نوجوان 
ما به تعصی از روحیه ایشــان شکل خواهد گرفت.

فرمانده سپاه امام سجاد علیه السلام هرمزگان گفت: 
انشاللّه همه جوانان مانند سید حسن نصراللّه بر دشمن 
خواهند تاخت تا وعده الهی تحقق پیدا کنند در واقع 
با تجلی آیه جا الحق و باطل کان زهوقا شاهد نابودی 
دشــمنان به لطف الهی به همین زودی ها خواهیم بود 
و انتقام مظلومین عالــم و خونه های به ناحق ریخته 
کودکان غزه و فلســطین و سوریه و لبنان و عراق و 

یمن و همه بلاد اسلامی گرفته خواهد شد.وی با بیان 
اینکه دور نیست وعده خدا و حتمی و قطعیست، بیان 
کرد: جبهه مقاومت و مــردم آزادی خواه دنیا و همه 
ملت های مسلمان انشاللّه دست به دست هم خواهند 
داد و این موجود نامشــروع را از صفحه زمین انشاللّه 
بر خواهند کرد.سردار سالاری ادامه داد: انتقام گیری و 
در واقع ادامه این نهضت بزرگ را خواهد داشت، اصلًا 
جبهه مقاومت وابسته به فرد نیست گرچه خلأ حضور 
ایشان احساس می شود ولی به لطف الهی خواهید دید 
که از گذشته پررنگ تر دقیق تر و پرحرارت تر کارها 
 و اقدامات خود را ادامــه خواهند داد، همان طور که 
حاج قاسم ســلیمانی را از ما گرفتند و امروز جبهه 
مقاومت ما پررنگ تر است.به گزارش ایسنا ؛ وی در 
پایان خاطرنشــان کرد: با الگوگیری همه نوجوانان 
و جوانــان خون تازه ای کــه در رگه های همه جبهه 
مقاومت خصوصاً یاوران ســید حسن نصراللّه انشاللّه 
ایجاد خواهد شــد به لطف الهی ماموریت های آنها 

قویتر و برنده تر ادامه پیدا خواهد کرد.
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سرمقاله

  در حالــی در دومیــن هفته از بازگشــایی مدارس قــرار داریم که 
کمبود مدرســه و معلم و حتی تجهیزات اولیه آموزشــی مورد نیاز در 
مدارس مانند صندلی ، کولر و.   .. باعث نارضایتی هایی در ســطح استان 
شده است.این کمبودها و مشکلات در مدارس شهری و روستایی وحتی 
مدارس خاص هم دیده می شود. از آن طرف هم صدها مدرسه در استان 
فرسوده هستند ونیاز به بازســازی دارند و ریزش این مدارس تخریبی 
و ناایمن و غیراســتاندارد در بارندگی ،زلزله و حتی خودبخودی دور از 
 انتظار نیســت و اگر هرچه زودتر در این حوزه تدبیری اندیشیده نشود، 
مدفون شدن دانش آموزان در زیرآوار مدارس قدیمی فرسوده محتمل است 
وبایستی نهضت بازسازی مدارس فرسوده و همچنین ساخت۳۰۰مدرسه 
جدید مورد نیاز در اســتان کلید بخورد تا هرمزگان به عدالت آموزشی 
 نزدیک شــود  .اما از آن طرف مدارس موجود نیز بایستی تجهیز شوند و 
دانش آموزان در این هوای گرما در کلاس های درس عرق ریزان نشینند 
و یا مشکل صندلی ، تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی و... نداشته باشند. 
زمانی که دانش آموزی با تــلاش خودش و بهره گرفتن از کلاس های 
کنکور ، معلمان خصوصی و... می تواند در حوزه ای موفق شود، مدیران 
و مسئولان مختلف تلاش می کنند این موفقیت ها را به نام خودشان تمام 
کنند. اما زمانی که دانش آموزان بدلیل کمبود مدرســه و معلم، تجهیزات 
آموزشی ، هزینه های سنگین تحصیل و... مجبور به ترک تحصیل شده 
 و یا ضعف تحصیلی دارند، هیچکس نمی خواهد مسئولیتش را بپذیرد. 
دانــش آموزانی که درس و تحصیل را رها می کنند وبه ســمت قاچاق 
 ســوخت و... می روند ، آیا هیچ مســئولی در ایــن رخداد تلخ مقصر 
نیســت ؟ خانواده های چند فرزندی که توان خرید لباس و کیف وکفش 
و نوشــت افزار و... را برای فرزندان دانش آموزشان ندارند و فرزندشان 
ترک تحصیل نموده و یا در تحصیل با مشــکل مواجه می شود، آیا هیچ 
مسئولی نباید در این حوزه پاسخگو باشد ؟ آیا این خانواده های محروم 
 حق تحصیل در شــرایط مناسب را ندارند؟ استان هرمزگان همچنان در 
فقر آموزشــی قرار دارد و با عدالت آموزشی فرسنگ ها فاصله دارد و 
متولیان  مربوطه تلاش می کنند کمبود و نواقص را پنهان کنند. درصورتیکه 
اگر در ادوار مختلف کمبودها و نواقص را آشــکارا بیان می کردند و از 
دولت، خیرین ، نهادهای انقلابی ، صنایع و بنگاه های اقتصادی در راستای 
ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان درخواست یاری کرده بودند، 
تاکنون بخش زیادی از مشــکلات و کمبودهای موجود برطرف شــده 
بود. مســئولان مربوطه بجای توبیخ کردن و پیگیری جهت یافتن کسی 
 که مشــکلات مدارس را به رســانه ها یا دســتگاه های نظارتی اعلام 
کرده اند، بایستی اولا از این افراد قدردانی کنند که باعث شده اند مشکلات 
گفته شــود و اقداماتی برای رفع آن ها شود . ثانیا بدانند با پنهان نمودن 
مشکلات حوزه آموزشــی فقط در حق دانش آموزان استان اجحاف و 
در واقع خیانت می شود و استعدادهای دانش آموزان مستعد شکوفا نمی 
 شوند که اگر امکانات مناسب و کافی وجود داشت ، این استعدادها شکوفا 
می شدند و برای ساختن کشور تربیت می شدند و مدیرانی توانمند ویا متخصص 
و محقق و دانشمند و... تربیت می شدند.در محلات حاشیه ای و روستاها 
بایستی وضعیت مدارس بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. حتی برخی از 
 مدارس خاص هم که در این مناطق هستند،  شرایط مساعدی را ندارند. اگر 
دانش آموزانی که در مدارس فرزانگان و... در هرمزگان تحصیل می کنند ، 
با  چنین مدارسی در سایر استان ها مقایسه شود، آنگاه بیشتر متوجه تفاوت 
 حتی مدارس خاص در هرمزگان و تهران و شیراز و یزد و... خواهید شد . 
دانش آمــوزان در برخی از مدارس عادی و فرزانــگان در هوای گرم 
 هرمزگان بایســتی عرق ریزان باشــند و حتی از کولر مناسب در همه 
کلاس ها بی بهره باشــند و تجهیزات آموزشی کافی و مناسبی را نداشته 
باشند؛ بطور حتم نمی توانند با دانش آموزان سایر استان ها رقابت کنند 
و متولیان  آموزشــی استان و مسئولان ارشد استان بایستی در این حوزه 
بررســی و اقدام مناسبی را داشته باشند تا تبعیض به عدالت آموزشی در 
هرمزگان تبدیل شــود.مدارس شبانه روزی هم شرایط مساعدی در این 
سالها ندارند. برخی از آنها فرسوده اند و نیاز به بازسازی دارند. در برخی 
مناطق هم بایستی مدارس شبانه روزی جدید ساخته شود تا دانش آموزان 
از بازماندگــی از تحصیل و ترک تحصیل درامان بمانند. از طرفی دیگر 
تجهیزات آموزشی و خوابگاهی و موادغذایی و تغدیه مناسب دانش آموزان 
در مدارس شبانه روزی هرمزگان نیز بایستی مورد توجه قرار گیرد. بایستی 
شرایط تحصیل دانش آموزان در این مدارس بگونه ای فراهم شود که آنها 
دغدغه ای جز تحصیل و درس خواندن نداشته باشند.موضوع سرویس 
مدارس همچنان مورد گلایه والدین است و نرخنامه مصوب چندان رعایت 
نمی شود که دستگاه های نظارتی بایستی در این حوزه رسیدگی بیشتری 
داشته باشند .درحالی که دانش آموزان و والدین شان بایستی دغدغه ای 
جهت تحصیل در مدارس نداشته باشند، اما بیشتر دانش آموزان و والدین 
دغدغه ها و اســترس هایی را دارند که بر تحصیل شان اثرگذار است . 
وقتی که حتی در برخی از مدارس خاص دغدغه کولر، وسایل و تجهیزات 
آموزشی و کمک آموزشی و.... وجود دارد، چطور می توان انتظار داشت 
که مدارس عادی شــرایط مساعدی داشته باشــند؟ کمبود مدرسه در 
هرمزگان باعث افزایش مدارس غیردولتی شــده اند که برخی از آنها در 
ســاختمانی کوچک و بدون حیاط بزرگ و مناسب دایر شده اند. برخی 
از مدارس غیردولتی هم اقدام به دانش آموز گزینی می کنند. از آن طرف 
بعضی از همین مدارس به معلمان شان حدود نصف حقوق قانون کار حقوق 
می دهند که نشــان می دهد نظارت های لازم بر این مدارس هم وجود 
ندارد. کمبود مدرسه و سرویس  مدرسه و....  در استان باعث شده است 
که نظارت های لازم وجود نداشته باشد و با تخلفات نیز چندان برخورد 
نشود که اگر برخورد شده است ، بازدارنده نبوده و متولیان  مربوطه بایستی 
 در این حوزه اطلاع رســانی کنند. از دادستانی و دستگاه قضایی انتظار 
می رود به حوزه مشکلات آموزشی و کمبودهای این حوزه که منجر به 
تبعیض آموزشی شده است ، ورود کنند.  از آن طرف زمینه مشارکت بیشتر 
صنایع در راستای مســئولیت های اجتماعی شان در حوزه آموزشی را 
فراهم نمایند تا مدارس فرسوده زودتر بازسازی شده و مدارس موردنیاز 
جدید ساخته شــوند و همچنین تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی 
 برای مدارس و کیف و کفش و لباس و نوشــت افزار برای دانش آموزان 
بی بضاعت تامین شده تا این دانش آموزان مجبور به ترک تحصیل نشوند 
و همچنین بتوانند با عزت نفس در مدارس تحصیل کنند. از طرفی دیگر 
بایســتی از دانش آموزگزینی در برخی از مدارس که شهرت یافته اند،  
جلوگیری شــود تا همه دانش آموزان بتوانند در مدرسه ای که تمایل 
دارند ،تحصیل کنند. حقوق معلمان مدارس غیردولتی نیز بایستی عادلانه 
پرداخت شود تا با انگیزه بیشتری به تدریس بپردازند. در یک کلام بایستی 
تبعیض آموزشی در استان از بین برود و عدالت آموزشی را دانش آموزان 
و والدین شان لمس کنند.موضوع دیگری که در این حوزه باعث گلایه 
دانش آموزان دیروز و  دانشجویان امروز دانشگاه فرهنگیان بندرعباس 
شده است و به این رسانه منعکس شد، این است که دانشجویانی که امسال 
پذیرش شــده اند، به آنها اعلام شده که بدلیل کمبود خوابگاه ، دختران 
 دانشجو بایستی به رودان و پســران دانشجو به میناب بروند که انتظار 
می رود بجای انتقال دانشجویان به شهرهای دیگر ، خوابگاه در بندرعباس 
برایشان تامین شــود تا آنها بتوانند در بندرعباس که انتخاب کرده اند، 

تحصیل کنند .
  علی زارعی

استاندارهرمزگان در اجتماع عزاداران سید مقاومت:
ادامه راه شهید »سید حسن نصرالله«

 نابودی کامل رژیم صهیونیستی است 

  گروه خبر // اســتاندار هرمزگان قدرت جریان حزب اللّه را 
با تکثیر قهرمانانی نظیر»سیدحسن نصراللّه« دانست و ادامه راه 
این شهید را نابودی کامل رژیم صهیونسیتی برشمرد.به گزارش 
خبرنگار دریا ، مهدی دوستی در اجتماع مردم بندرعباس که به 
مناسبت شهادت مجاهد شهید »سید حسن نصراللّه« در مسجد 
جامع بندرعباس برگزار شــد، گفت: تعالیم دین مبین اســلام، 
معــارف اهل بیت)ع(، قرآن کریــم و فرهنگ جهاد و مقاومت 
گنجینه ای عظیم است که تربیت گاه انسان های وارسته ای چون 
شهید »سید حسن نصراللّه« اســت.وی افزود: در مکتب اسلام 
و اهل بیت)ع( با شهادت هر عزیزی، افراد دیگری بر می خیزند 
و قطعا ادامه ی راه شــهید »سید حسن نصراللّه« به سرنگونی و 
نابودی کامل رژیم اشــغالگر قدس ختم خواهد شد.اســتاندار 
هرمزگان بیان کرد: تداوم راه شــهدا توسط انسان های وارسته 
و مجاهد یکی از آثار و برکات خون شــهدا اســت که اجازه 
نمی دهد خط شهید و شهادت به فراموشی سپرده شود.دوستی 
ادامه داد: تقریبا یک ســال است که ملت مقاوم فلسطین و در 
 رأس آن ها اهالی غزه زیر ســخت ترین و شدیدترین حملات 
رژیم صهیونســیتی قرار گرفته اند و با ایــن وجود کاملا مقاوم 
ایســتادگی می کنند.وی با اشــاره به خوی جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی گفت: باند تبهکاری حاکم در اسرائیل دنبال گسترش 
جنگ در منطقه است چرا که آن ها هیچ بویی از انسانیت نبرده اند 
و همانطور که همگان دیدند آن ها حتی مدارس و بیمارستان ها را 
نیز بمباران می کنند. استاندار هرمزگان تأکید کرد: صهیونیست ها 
در کشتار انسان ها هیچ حد و مرزی برای خود بین زن، کودک یا 
سالمند قائل نیستند و هیچ خط قرمزی برای کشتن مردم ندارند. 
وی اظهار کرد: رزمندگان مقاومت قطعاً انتقام خون های به ناحق 
ریخته را خواهند گرفت و اقدامات رژیم اشغالگر قدس نیز باعث 
هموار تر شدن مسیر نابودی رژیم صهیونیستی خواهد شد چرا 
که بعد از شهادت »سید عباس موسوی« توسط صهیونیست ها 
»سید حسن نصراللّه« مسیر او را ادامه داد و تشکیلات حزب اللّه 
را از یک گروه کوچک به یک گروه جهانی و بین المللی تبدیل 
کرد که در حال حاضر تاثیرات بسزایی در معادلات منطقه دارد.

استاندار هرمزگان گفت: جریان حزب اللّه قابلیت باز تکثیر »سید 
حســن نصراللّه« ها را دارد و می تواند در بستر قدرتمندی که با 
بهره گیری از معارف قرآن و اهل بیت )ع( ایجاد شــده است با 

پرتوان تر به راه خود ادامه دهد.

تبعیض آموزشی، سهم دانش آموزان هرمزگانی

خبر

هرمزگانهرمزگان ؛ سرزمین گردشگری با پتانسیل نهفته 

گزارش اختصاصی // پتانســیل های کم نظیر گردشگری 
اســتان هرمزگان نیازمند سرمایه گذاری در این بخش پر 

اشتغال و با ارزش است.
  سرمایه های بی نظیری در حوزه گردشگری هرمزگان وجود دارد 
که می توان با پرداختن به هر یک از آنها، زمینه اشتغال و توسعه استان 
را در بخش های متعدد دیگر نیز فراهم کرد.بسیاری از کشورها 
خواهان بخش کوچکی از طبیعت و جاذبه های گردشگری کشور ما 
 هستند و نباید اجازه داد این ظرفیت های بزرگ و سرمایه های عظیم 
بی بدیل و بدون اســتفاده رها شوند.ســرمایه گذاری در بخش 
گردشــگری علاوه بر افزایش درآمدهای تضمین شده، موجب 
 ایجاد مشــترکات میان ملــت ها و شناســاندن تاریخ و تمدن 
ملت ها به یکدیگر می شود و می توان با استفاده از این رهگذر، 
صلح، عدالت و آسایش را در میان ملت ها عمق بخشید.هر یک 
از جزایرهرمزگان به تنهایی می تواند میزبان هزاران گردشگر و 
توریســت داخلی و خارجی در سال باشند و برای دست یافتن 
به این عرصه باید بخش خصوصی را نیز با موضوع آشنا و همراه 
کرد. در اقلیم آب و هوایی ما کشــوری منحصر به فرد هستیم و 
از شــمال به جنوب و شرق و غرب با اقلیم های مختلف روبه رو 
هستیم که این موضوع جاذبه خوبی برای گردشگران دنیا است.

هرمزگان پتانسیل بالایی در حوزه گردشگری دریایی و تعطیلات 
 زمستانه دارد ؛ باید از این ظرفیت به نحوی درست بهره گرفت تا 
شاهد رونق گردشگری و افزایش اشتغال باشیم. درآمد گردشگری  
در برخی کشــورها مانند ترکیه با درآمد نفتی کشورهای نفتخیز 
برابری می کند پس باید هرچه زودتر نگاه مان به این حوزه تغییر 

یابد.
  آیین گرامیداشــت روز جهانی و هفته گردشــگری با حضور 
محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان، احمد مرادی نماینده مــردم بندرعباس، بندر خمیر، 
حاجی آباد، قشم و ابوموسی در مجلس شورای اسلامی، کامرانی 
معاون سیاسی امنیتی اســتانداری، جمعی از مسئولین و فعالین 

صنعت گردشگری استان در هتل آتیلار بندرعباس برگزار شد. 
  افزایش هزار درصدی سرانه گردشگری هرمزگان به لحاظ مساحت 
  محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان در مراسم گرامیداشــت روز جهانی جهانگردی و هفته 
گردشگری گفت: برای اولین بار سرانه گردشگری به لحاظ مساحت 
افزایش هزار درصدی یافته است. محمد محسنی در این مراسم ضمن 
تبریک هفته گردشــگری به فعالان این حوزه گفت: به همت همه 
مسئولین خاصه مجتمع نمایندگان استان، استاندار و همه عزیزانی که 
می توانستند نقشی ایفا کنند، برای اولین بار توانستیم سرانه گردشگری 
استان هرمزگان به لحاظ مساحت را بالای هزار درصد افزایش دهیم. 
او با اشاره به افزایش 25 درصدی سرانه های اقامتی و پذیرایی گفت: 
تأسیسات گردشگری اســتان با 25 درصد افزایش به ۴22 واحد 
رسیده اســت. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان افزود: اتاق های مراکز اقامتی با افزایش 2۷ درصدی  به 
۸ هزار و ۶۰۰ اتاق رســانده است و تخت خواب مراکز اقامتی با 
افزایش با افزایش ۳۰ درصدی به 2۸ هزار تخت افزایش پیداکرده 
اســت. محسنی اظهار کرد: با توجه به مزیت و ماهیت گردشگری 
استان هرمزگان، این استان با کمبود فضا و سرانه گردشگری روبرو 
است که انشاللّه به همت دولت و مسئولین استان بتوانیم کمبودها را 
مرتفع کنیم.  او با اشاره به شعار سال روز جهانی و هفته گردشگری 
که به عنوان »گردشگری و صلح نام گذاری شده است گفت: قطعاً این 
نام گذاری مبتنی بر یک کار کارشناسی جهانی است که گردشگری 
در حوزه افزایش و توسعه صلح اندیشی و تثبیت صلح در ملت ها 

نقش ایفا کند. 
   همه ارگانهــا باید همراه میراث فرهنگی برای توســعه 

گردشگری تلاش کنند
   احمد مرادی نماینده مــردم بندرعباس، بندر خمیر، حاجی آباد، 
قشم و ابوموسی در مجلس شورای اسلامی ضمن گرامیداشت روز 
جهانی و هفته گردشگری گفت: گردشگری در جهان به عنوان یک 
صنعت شناخته می شود و این را نباید دست کم گرفت.او با اشاره به 
اینکه گردشگر حاضر است هزینه کند و آرامش داشته باشد، اظهار 
کرد: باید باور داشته باشیم و عمق باور ما این است که گردشگری 
را دســت کم نگریم.  مرادی عنوان کرد: در اســتان هرمزگان دریا 

به عنوان یک ظرفیت گردشــگری است اما از این ظرفیت حداقل 
 یک تا دو درصد استفاده شــده اســت.  نماینده مردم بندرعباس،

 بندر خمیر، حاجی آباد، قشم و ابوموسی در مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: نباید توقع داشته باشیم که این موضوع تنها وظیفه اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان است و باید به تنهایی 
انجام دهد.  او افزود: همه ارگان ها باید در کنار هم باشند، تلاش کنند 

و باور و اعتقاد داشته باشند تا یک اتفاقی رقم بخورد.  
  استفاده از ظرفیت سمن ها برای توسعه گردشگری

   احســان کامرانی معاون سیاســی امنیتی اجتماعی استانداری 
هرمزگان ضمن تبریک این هفته گفت: شــعاری که برای امســال 
در نظر گرفته شده گردشــگری و صلح است. او بیان کرد: صلح و 
امنیت مأموریت اصلی سازمان ملل است اما متأسفانه این دو مقوله 
صلح و امنیت در دنیا مغفول مانده است. کامرانی با اشاره به اینکه 
گردشگری حوزه ای است که ارتباط بین ملت و اقوام، ادیان و همه 
انسان ها را شکل می دهد، افزود: یعنی گردشگری فرای مرزها است 
و هیچ مرزی را نمی شناسد.معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری 
هرمزگان عنوان کرد: کشــور ما در حوزه گردشگری ازنظر اقلیمی 
جز 5 کشــور دنیا و در حوزه گردشگری جز 1۰ کشور دنیا ازنظر 
جاذبه های گردشگری است و باید کاری کنیم که کشور و استان ما در 
حوزه گردشگری به نحو احسن دیده شود.  او در بخشی از سخنان 
خود با اشــاره به فعالیت های بخش خصوصی و سمن ها در حوزه 
گردشگری گفت:  کشورهایی که مردم در حوزه گردشگری پای کار 
آمدند موفق بوده اند ما هم باید از ظرفیت مردم و سمن ها برای توسعه 
گردشگری استفاده کنیم.  در این مراسم تفاهم نامه همکاری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان و دانشگاه جامع 
علمی کاربردی منعقد شد. این تفاهم نامه در زمینه مشارکت آموزشی 
و پژوهشی دانشگاه و مراکز علمی کاربردی و وابسته در برنامه ریزی، 
تدوین و برگزاری دوره های مهارتی به منظور تربیت نیروی انسانی 
ماهر و استفاده دانشگاه از ظرفیت های موجود اداره کل در راستای 
کیفی سازی دروس و دوره های آموزشی منعقدشده است.  همچنین 
در این مراســم از کتاب راهبردهای ایجاد منطقه نمونه گردشگری 
روســتایی مهرگان رونمایی شد.  در پایان مراسم از فعالان صنعت 

گردشگری استان تقدیر و تشکر شد. 

پشت پرده سیاست 

 
کیهان- رســانه های زنجیــره ای مدعی اصلاحــات و پادوهای 
رسانه های غرب در ایران، گرچه در برابر کوچک ترین موضع نابجا 
از سوی روسیه و چین، با هیاهو و جنجال رسانه ای سعی در تخریب 
روابط میان ایران و جبهه جدید قدرت جهانی دارند، در قبال اتخاذ 

چنین مواضعی از سوی آمریکا هیچ واکنشی نداشته و ندارند.
هم میهن-پزشــکیان به رغم این کــه در جریان انتخابات مجلس 
دوازدهم به گفته خودش به خاطر عدم التزام به اسلام! ردصلاحیت 
شده بود، همین چند روز پیش به عنوان رئیس جمهور از نیویورک به 
تهران بازگشت کــه این خود از عجایب سیاست در ایران و وجود 
نداشتن شاخص ها و معیارهای مشخص و اثباتی بر تسلط سلیقه ها 

بر تصمیم گیری هاست.
جمهوری اسلامی-آن چه موجب تأســف است، برخورد دوگانه 
فعالان سیاســی، جناح ها و احزاب با مســئولان و عملکردهای 
آنان اســت. اگر به اصل ســفر ایراد دارید باید به تمام رؤســای 
 جمهــوری که به ســفر نیویــورک رفته  اند، ایراد بگیریــد، اگر به 
تعداد همراهان و حاضران در ســفر ایــراد دارید نباید درباره یکی 
ســکوت کنید و آن دیگری را زیر ســؤال ببرید و اگر به محتوای 

سخنان و مواضع اعتراض دارید درباره همه با انصاف نظر بدهید.
انعکاس

عصرایران نوشــت : براســاس خبر منتشر شــده در رسانه های 
 لبنان،  ارتش اســرائیل با نفوذ به ارتباطات فرودگاه بیروت، درباره 
 ورود هواپیماهــای ایرانی به لبنان هشــدار داد. بعــد از آن وزیر 
حمل و نقل لبنان به فرودگاه بیروت دستور داد مانع از ورود هواپیمای 

ایرانی به لبنان شود.
 نامــه نیــوز نوشــت : در واکنش بــه برخی خبرســازی ها در 
فضای مجازی درباره شهادت برخی مستشاران نظامی ایران در حمله 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در ضاحیه لبنان، پیگیری ها از منابع 
امنیتی حاکی است که »ســردار اسماعیل قاآنی« در سلامت کامل 

است.
مدارک لازم برای رای دهندگان در انتخابات شوراها مشخص شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی مدارک لازم از سوی رای دهندگان 
برای شرکت در انتخابات شوراها را مشخص کردند. به گزارش ایسنا، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی در جریان ادامه 
رســیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراها در 
مورد طرح اصلاح موادی از قانون تشــکیلات، وظایف و انتخابات 
شوراهای اسلامی کشــور با تصویب ماده ۶ این طرح به شرح زیر 
موافقت کردند:طبق این مصوبه، ماده 22 قانون به شرح زیر اصلاح 
می شود:ماده 22- در هر مرحله انتخاباتی، هر شخص واجد شرایط 
می توانــد فقط یک  بار با ارائه شــماره ملی و اصل یکی از مدارک 
کارت ملی، شناسنامه، گذرنامه، گواهینامه رانندگی یا کارت خدمت 
دوره ضرورت نظــام وظیفه یا مدرک معافیت از خدمت دوره نظام 
وظیفه بعد از احراز هویت رأی دهد. همچنین در مواردی که احراز 
مشــخصات هویتی رأی دهنده و انطباق آن با اطلاعات دســتگاه 
احراز هویت از طریق اثر انگشت یا سایر نشانه های زیست سنجی 

)بیومتریک( امکان پذیر باشد، از رأی دهنده ثبت نام به عمل می آید. 

صهیونیست ها  چه نظم جدیدی را رقم زدند؟
مهدی جهان تیغی/ ارتش اســرائیل با انتشار عکس فرماندهان 
خود در زمان دســتور حمله، به طور رســمی نام عملیات ترور 
حســن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان را »نظم جدید« اعلام کرد.
صهیونیست ها غافل هستند که از سال 5۷ این امام خمینی )ره( و 
شاگردانش هستند که نظم جدید عالم را رقم زدند. انقلاب اسلامی 
آن قدر  تحول بزرگ و بنیادین بود که تمامی نظم های صدها ساله 
باطل جهان را به هم زد و زمینه ســاز ایجاد نظم جدیدی در عالم 
شده که طی نزدیک به نیم قرن اخیر دیگر نظام های باطل را در حال 
زوال و یا حذف کردن است.اما خوب است به برخی نظم هایی که 
با شهادت تعدادی از چهره های برجسته در ایران شکل گرفت، هم 
نگاهی کوتاه بیندازیم. بعد از شهادت شهید مطهری نظم جدیدی 
در حوزه مبانی انقلاب اســلامی در اجتماع ایرانی شکل گرفت. 
با شــهادت شهید بهشتی نظم جدیدی در سیاست داخلی و ارکان 
جمهوری اســلامی ایران شکل گرفت. با شهادت شهید رجایی و 
باهنر نظم جدیدی در فرهنگ حکمرانی جمهوری اسلامی شکل 
گرفت. با شــهادت دکتر مصطفی چمران نظم جدیدی در جنگ 
تحمیلی شکل گرفت. با شهادت حســن باقری نظم جدیدی در 
حوزه اطلاعاتی در دفاع مقدس شــکل گرفت. با شهادت محمد 
بروجردی نظم جدیدی در جبهه های غرب ایران شکل گرفت. با 
شهادت شهید آوینی نظم جدیدی در مبانی انقلابی در حوزه هنر و 
سینما شکل گرفت. با شهادت سردار  طهرانی مقدم نظم جدیدی 
در فهم و درک پیشرفت های موشکی در میان مردم شکل گرفت. 
با شهادت دانشمندان هسته ای نظم جدیدی از کسب فناوری های 
نوین در ایران شکل گرفت. شــهادت حاج قاسم نظم جدیدی از 
انقلابی گری در ایران را رقم زد. شــهادت آیت ا... رئیســی نظم 
جدیدی از خدمتگزاری در قــوه مجریه و نهاد دولت در ایران را 
شکل داد. شهادت اسماعیل هنیه نظم جدیدی از وحدت شیعه و 
ســنی با محوریت فلسطین را در داخل و خارج از ایران رقم زد. 
پیش بینی می شود که شهادت سید حسن نصرا... هم نظم جدیدی را 
در شمال سرزمین های اشغالی و سرنوشت کل منطقه رقم بزند.این 
اثر خون شهید است و هر وقت خداوند می خواهد، نظم جدیدی در 
عالم و علیه جبهه باطل ایجاد کند، از طریق ریختن خون چهره های 
 بزرگ و متعالی به ســرانجام می رســاند. صهیونیست ها قطعاً از 
فهم فلسفه این سنت الهی عاجز هستند ولی به زودی همانند گذشته 
نتایج حقیقی آن را در اجتماعات جدید مســلمانان منطقه و در 

اطراف خود به خوبی حس و لمس خواهند کرد.
تازه های مطبوعات

اعتماد- برداشــت عمومی از روند انتخاب دکتر پزشکیان که در میان 
پنج کاندیدای یکسو وارد کمپین شده بود این نتیجه را به ذهن متبادر 
می ساخت که یک از پنج بزرگ تر است!دو خطر پزشکیان  را تهدید 
می کند.  نخست این که فریب مداحی و لفاظی های نیروهای تابع قدرت 
را بخورد. کسانی که ظرفیت دارند با کوتاه و بلند کردن ریش های خود، 
کاندیداهای اشغال مناصب در همه فصول باشند. دوم این که پزشکیان 
با همراهی و پشــتیبانی طرفدارانش قادر به ایجاد توازن است. او به 

تنهایی در اردوگاه رقیب فاقد وجاهت و پذیرش است.

 گــروه خبــر // حجت الاســلام والمســلمین 
محمد عبــادی زاده در اجتماع مردم هرمزگان که 
در  صهیونیســت  رژیم  جنایات  محکومیت  برای 
مسجد جامع بندرعباس برگزار شد، با اشاره به الگو 
بودن زندگی شهید نصرالله برای جوانان مسلمان، 
اظهار کرد: شهید نصرالله لحظه ای برای رسیدن به 

کمال فروگذاری نکرد.
    به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ وی با اشــاره به 
 سه دهه رهبری جریان مقاومت در لبنان، عنوان کرد: 
شــهید نصراللّه آرامــش را از دشــمن گرفته بود و 
مرزهای جهان اســلام را گســترانیده بود و خود را 
به اقیانوس عظیم امت رسانده بود.نماینده ولی فقیه 
در استان هرمزگان با ذکر این نکته که شهید نصراللّه 
هیچ کشوری از جهان اسلام برایش تفاوتی نداشت، 
خاطر نشــان کرد: شهید نصراللّه شهید قدس است و 
تمام توان خود را برای کمک به مردم مظلوم غزه قرار 
داد؛ چراکه خود را به دریای امت رســاند و خود را 

همواره در دل امت دانست.حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی زاده، شــهید نصراللّه، حــزب اللّه را به نقطه ای 
رســانده که هیچ طوفانی نمی تواند آن را تکان دهد، 
بیان کرد: حزب اللّه متکی به فرد نیست و فرد محور 
نیست و اگر علم از دست فرمانده ای به زمین می افتد، 
آن علم و پرچم به دســت فرمانده دیگری برافراشته 
خواهد شد.وی با اشــاره به پیام رهبر معظم انقلاب 
اسلامی خاطرنشان کرد: حزب اللّه به چنان مرحله ای 
از اســتقامت و قدرت رسیده است که دشمن به هیچ 
عنوان نمی تواند آن را نابود کند.نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان، تشریح کرد: صهیونیست ها بدانند که 
خون شهدا و جبهه مقاومت، سیلی عظیم خواهد شد 
و بسیاری از دشــمنان را در این سیل غرق خواهد 
کرد. دشــمنان تصور نکنند که با شــهادت نصراللّه، 
آرامش خواهند داشت؛ بلکه مانند حاج قاسم، الگوی 
انسجام و مقاومت برای جوانان خواهد بود و بر علیه 

ارزش های دشمن قد علم خواهد کرد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

حزب الله متکی به فرد نیست

امام جمعه اهل سنت بندرعباس: 

 جهان را باید از شرارت صهیونیست ها جهان را باید از شرارت صهیونیست ها
 پاک کرد  پاک کرد 

 گروه خبر // رئیس شــورای عالی مدارس اهل ســنت و جماعت جنوب تــرور ناجوانمردانه 
سید حسن نصرالله را محکوم کرد. 

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ شیخ یوسف جمالی رئیس شورای عالی مدارس اهل سنت و جماعت 
جنوب و امام جمعه اهل سنت بندرعباس در پیامی شهادت سید حسن نصراللّه را تسلیت گفت.در 
این پیام آمده است:حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ضاحیه لبنان که سبب به شهادت رسیدن 
ســید حســن نصراللّه رهبر حزب اللّه لبنان و نیز به خاک و خون کشیده شدن بسیاری از شهروندان 
بیگناه و بی دفاع لبنان شد ، جنایتی دیگر بود که مردم رنج کشیده لبنان و دلسوزان و دلسوخته گان 
راه مقاومت را متأثر ســاخت.اینجانب به ملت لبنان، مقاومین و عموم مردم ظلم ستیز دنیا تسلیت 

عرض می کنم. 
   کشــورهای اســلامی باید  یک صدا و در کنار هم با بهره گیری از پتانسیل امت واحده در مقابل 
جنون قدرت و ثروت کســانی که خود را معاف از پاســخگویی می دانند بایستند و یک بار برای 

همیشه جهان را از شرارت این نیروهای اهریمنی پاک سازند.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22



اوضاع گردشگران عراقی در خوزستان سر و سامان می یابداوضاع گردشگران عراقی در خوزستان سر و سامان می یابد
 حسن سیلاوی سرویس استان ها // شرکت های 
گردشــگری عراقی و عمانی با معاون گردشگری 
 خوزســتان و انجمن هــای صنفی ایــن حوزه 
۲ تفاهمنامه را به امضا رســاندند تا  از این طریق 
اوضاع گردشــگران عراقی در خوزستان سر و 
ســامان یابد و میزان تعامل میان این شرکت ها با 

طرف ایرانی افزایش داشته باشد. 
   به گزارش خبرنگاردریا ؛  این تفاهمنامه ها در هتل 
هیام اهواز میان معاونت گردشگری استان خوزستان، 
روسای انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و گردشگری خوزســتان، رییس انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مســافرت هوایی و گردشگری خوزستان با 
پنج شرکت گردشــگری عراقی و یک شرکت عمانی 

به امضا رسید.
  همــکاری و تعامل 2 طرف این تفاهمنامه به منظور 
معرفی ظرفیت ها و جاذبه های گردشــگری 2 کشور 
و تبــادل گردشــگران انفرادی و گروهــی از جمله 
موضوعات این تفاهمنامه بود که با هدف افزایش سهم 
بازار گردشگری طرفین به عنوان کشورهای بازار هدف 
و آشنایی با ظرفیت های گردشگری، تاریخی، فرهنگی 
و مذهبی مشــترک با توجه به پیشینه روابط تاریخی 

میان آن ها منعقد شد.
   معاون گردشگری خوزستان در حاشیه این نشست 
به حضورشــرکت های عراقی و عمانی در خوزستان 
در یک هفته اخیر اشاره کرد و گفت: اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشــگری خوزستان به 
مناسبت هفته گردشگری از این شرکت ها برای سفر به 

خوزستان دعوت کرده است.

جمال عامری نســب افزود: در این ســفر با برگزاری 
تورهای مختلف ظرفیت های اســتان از نظر تاریخی، 

طبیعی و گردشگری سلامت ارایه و معرفی شد.
*  پیگیری رفع مشکلات گردشگران در پایانه مرزی 

شلمچه 
  وی امضای تفاهمنامه را ماحصل و نتیجه ســفر این 
شــرکت ها به خوزســتان عنوان کرد و توضیح داد: 
براساس این تفاهمنامه ها تلاش می شود تا گردشگران 
همه حوزه ها به ویژه گردشــگران سلامت ساماندهی 

شوند.
  معاون گردشگری خوزســتان رفع مشکلات تردد 
گردشگران مذهبی، طبیعت گردی، سلامت و ... عراقی 
به ویژه در پایانه مرزی شلمچه را از جمله اولویت های 
مهم براساس این تفاهمنامه برشمرد.رئیس انجمن صنفی 
خدمات مسافرت هوایی و گردشگری خوزستان رونق 
گردشگری را از جمله اولویت های مهم این تفاهمنامه ها 
عنوان کرد و گفت: یکی از نیازهای حوزه گردشگری 
استان خوزستان همکاری دستگاه های دولتی متولی در 

این حوزه با شرکت های گردشگری خصوصی است.
*  خوزســتان در کشورهای همســایه حرفی برای 

گفتن دارد
   طاهر ســبهانی با بیان اینکــه 15۰ دفتر خدمات 
مســافرتی و 2۰ شرکت گردشــگری در استان فعال 
اســت توضیح داد: استان خوزستان با برخورداری از 
ظرفیت های مختلف در حوزه گردشگری در کشورهای 
همسایه حرفی برای گفتن دارد از این رو ضرورت دارد 
دســتگاه های دولتی از این حوزه حمایت کامل داشته 
باشــند چراکه در چند سال گذشته همکاری از سمت 

دستگاه های دولتی ندیدم.
  وی بیان کرد: نبود حمایت نهادهای دولتی موجب شده 
تا بسیاری از گردشگران به ویژه گردشگران سلامت 
 که از عراق وارد خوزســتان می شــوند به استان های
 دیگر سفر کنند در حالی که این گردشگران می توانند 
خدمات مورد نیاز خود را از استان خوزستان دریافت 

کنند.
  امیر الســاعدی، مدیر شــرکت خدمات مسافرتی و 
گردشگری انور الســند باد عراق نیز به نمایندگی از 
شرکت های گردشــگری عراق حضور خود و دیگر 
شرکت ها در استان خوزستان را مثبت ارزیابی کرد و 
افزود: مسافت استان خوزســتان با عراق کم است و 
همین مساله یک امتیاز برای ما و این استان محسوب 

می شود.
*  امکانات تهران و مشهد در خوزستان هم هست

  وی بیــان کرد: ما قبلا به اســتان های دیگر همچون 
مشهد سفر کردیم اما پس از بازدید از خوزستان متوجه 
ظرفیتی های استان در حوزه های مختلف گردشگری 
به ویژه گردشــگری سلامت شدیم درواقع بسیاری از 
امکاناتی که گردشــگران عراقی برای آن به تهران و 
مشهد می رفتند در خوزســتان وجود دارد.این مدیر 
بیمارستان های خوزستان  شرکت گردشگری عراقی، 
را پیشــرفته و برخوردار از دستگاه های مجهز دانست 
و افــزود: پس از بازگشــت به عــراق قول می دهیم 
اولین گروه گردشــگری خود را به این استان بیاوریم 
تا از امکانات این استان استفاده کنند.وی از مسئولان 
خواست تردد مسافران و گردشگران عراقی را در پایانه 

مرزی تسهیل کنند.

کشت موفقیت آمیز گیاه " گوار "در بوشهر

  سید ابوالحســن جعفری سرویس استان ها // مدیر زراعت 
سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت:در راستای مدیریت 
مصرف منابع آب، نهاده و همچنین پایداری تولید برای نخستین 
بار کشــت گوار در استان بوشهر انجام شد. به گزارش خبرنگار 
 دریــا ؛ رضا حســین پور اظهار کرد: کشــت گوار در ســطح 
ســه هکتار در بقایای کلزا و در ســایت کشــاورزی حفاظتی 
شهرستان دشتســتان با هماهنگی های به عمل آمده با مجری 
کشاورزی حفاظتی کشور انجام شده است.وی با اشاره به اینکه 
»گوار« گیاهی علوفه ای و صنعتی با مصرف آب پایین و مقاوم 
 به گرما و شوری است ادامه داد: تاریخ کاشت مطلوب این گیاه، 
نیمه دوم مردادمــاه بوده و در آبان ماه، قبل از کشــت گندم و 
کلزا برداشــت می شود.حسین پور تصریح کرد: گیاه گوار علاوه 
 بــر مصرف آب پایین با تثبیت نیتروژن، خــاک را غنی کرده و 
بهره وری اقتصادی را در کشت بعدی برای محصولات استراتژیکی 
همچون گندم و کلزا افزایش می دهد.وی یادآور شــد: گوار یک 
گیاه علفی یکساله است و بوته ای به ارتفاع تا ۳ متر، با برگ های 
سه شاخه ای به طول تا 1۰ سانتیمتر و گل هایی به رنگ سفید 
یا زرد دارد.مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
افزود: گوار دارای یک سیســتم ریشه عمیق است که می تواند 
 رطوبت را به خوبی در زیر سطح خاک پیدا کند.حسین پور گفت: 
صمغ گوار یک هیدروکلوئید است، از این رو برای تهیه خمیرهای 
غلیظ بدون تشــکیل ژل و برای نگه داشتن آب در یک سس یا 
امولسیون مفید است. وی اضافه کرد: صمغ گوار را می توان برای 
پنیرهای دلمه، کشــک، ماست، سس، سوپ و دسرهای منجمد 
اســتفاده کرد.حسین پور افزود: صمغ گوار همچنین منبع خوبی 
از فیبر با ۸۰ درصد فیبر غذایی محلول بر اســاس وزن خشک 
اســت. وی گفت: محصول گیاه گوار که عمدتا یک بوته )یک 
 گیاه خانواده نخود( است به طور مؤثر در خاک های شنی رشد 
 می کند و آبیــاری این گیاه تنها در دو نوبــت، یکی به هنگام 

جوانه زدن و دیگری به هنگام میوه دادن آن انجام می شود.
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 آرزو توکلی سرویس استان ها //  سالن سینما 
هنر رفســنجان در مجموعه خجسته آگاه با 

ظرفیت ۲۰۲ صندلی به بهره برداری رسید. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مدیر کل اداره فرهنگ 

و ارشاد اسلامی استان کرمان در این آیین اظهار کرد: 
سینما از جمله تفریحات سالم است و خانواده ها با 
دیدن فیلم های اکران شده در این سالن ها می توانند 

اوقات فراغت خود را بگذرانند.
  محســن روحی افزود: یکی از نکاتی که قرار بود 
در دور دوم ســفر شــهید آیت اللّه رئیسی به کرمان 
محقق شود، مقدمات ایجاد سینما در شهرستان های 
بالای 5۰ هزار نفر جمعیت فاقد سینما بود که اتفاق 
نیفتاد و امیدواریم در دولت فعلی این امر انجام شود.
وی با اشــاره به اینکه در استان کرمان فقر سینما به 
شدت احساس می شــود، بیان کرد: سینمای مدرن 
یکی از ضروریات استان کرمان است.روحی تصریح 
 کرد: اگرچه ســاخت سینما وظیفه دولت نیست، اما 
می تواند تســهیلاتی فراهم کنــد تا با کمک بخش 

خصوصی و مجموعــه های تجــاری در کرمان، 
 مجموعه های ســینمایی ایجاد شــود، کما اینکه 
مشهد مقدس، تهران و شیراز از جمله شهرهای دارای 
پردیس سینمایی و مجموعه های سینمایی هستند.وی 
خاطرنشان کرد: امیدواریم این پردیس های سینمایی 
در کرمــان ایجاد و دولت هم در باب تســهیلات و 
تجهیزات کمک کند.روحی گفت: سال گذشته در دهه 
فجر سالن سینمای بم را 2۰ سال بعد از زلزله سال 
۸2 افتتاح کردیم که گرچه مایه خوشحالی است ، اما 
جوانان 2۰ ساله ای در بم داریم که سینما نداشتند و 
این زجرآور بــود.وی افزود: امیدواریم توجه دولت 
به حوزه فرهنگ و هنر در بخش های مختلف اعم 
از ســینما و حمایت از کارگردانان و تهیه کنندگان 
سینمایی، مستندسازان و هنرمندان سینمایی جدی 

باشد تا بیشترین استفاده برای بیان ارزش ها و آداب 
و رســوم هر منطقه که نیازمند آن هستیم را ببریم.
رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی رفسنجان هم 
در این آیین اظهار کرد: مجموعه خجسته آگاه نزدیک 
به سه سال بود پیگیر اخذ مجوز بود و در حال حاضر 
این مجوز صادر شده و سینما هنر رفسنجان هم به 
چرخه صنعت سینماهای کشور راه یافت.سید محسن 
سجادی افزود: این سینما با کمک بخش خصوصی 
ساخته شــده و دارای ظرفیت 2۰2 صندلی است، 
ضمن اینکه فروش بلیط و اکران فیلم در آن از هفته 
آینده آغاز خواهد شد.وی ادامه داد: سالن سینمای 
امین رفسنجان هم با ظرفیت 1۴۰ صندلی از ابتدای 
امسال تا کنون بیش از 1۹ هزار نفر بلیط خریداری 
و فیلم های اکران شده در این سینما را تماشا کردند.

دومین سالن سینمای رفسنجان به بهره برداری رسید

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

  آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون 
حقوق عامه دادستانی کرمان با اشاره به 
وضعیت نامناسب کشتارگاه این شهر از 
لحاظ زیست محیطی و بهداشتی، گفت:  
با توجه به بازدیدهــای مکرر و برگزاری 
جلسات ساماندهی کشتارگاه دام و حتی 
بازدید از آن، متاسفانه اقدامی برای بهبود 
نگرفته  انجام  این کشــتارگاه  وضعیت 
و موضوع به طور جدی در دســتور کار 

قضایی قرار گرفت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدضیاءالدینی 
در نشست بررسی و رفع نواقص و مشکلات 
کشتارگاه صنعتی تمام مکانیزه دام کرمان برای 
ساماندهی کشتارگاه این شهر ضرب الاجل 
تعیین کرد و از مســئولان ذی ربط خواست 
هرچه ســریعتر نســبت به رفع مشکلات و 
نواقص موجــود اقدام کننــد.وی ادامه داد: 
 با توجه به شــکایت محیط زیست مبنی بر 
اجرا نشــدن فاضلاب و اقدامات قضایی در 
این خصوص و از سویی عدم واگذاری زمین 
برای اجرای طرح فاضلاب از سوی مدیریت 
امور اراضــی و منابع طبیعــی به مدیریت 
کشــتارگاه برای اجرای فاضلاب که خارج 
از اختیار و اراده مدیر کشتارگاه بوده، مقرر 
شد مشاور کشتارگاه به معاونت محیط زیست 
استان مراجعه و با ارشادات و همکاری محیط 

زیست، برنامه زمان بندی تا زمان اجرای طرح 
فاضلاب در خصوص پساب موجود در محل 
کشتارگاه به این دادستانی ارائه کنند.معاون 
حقوق عامه دادستانی کرمان اظهارداشت:  با 
توجه به اهمیت سلامت شهروندان و عرضه 
بهداشــتی گوشت، در راســتای صیانت از 
حقوق عامه مقرر شد رفع نواقص کشتارگاه 
با رعایت پروتکل های بهداشتی و ذبح شرعی 
در مهلت تعیین شده در دستور کار قرار گیرد 
و با توجه به ارتباط با سلامت بهداشتی مردم 
مقرر شــد مدیریت امور اراضی ، استانداری 
کرمان  و منابع طبیعی اســتان از اختصاص 
زمین بــه طرح هایی مانند کوره آجرپزی که 
لازمه آن حضور اتبــاع در محدوده مربوط 
به کشــتارگاه خودداری کنند و در واگذاری 
اراضی محدوده کشتارگاه ملاحظات امنیتی و 
سلامتی شهروندان مدنظر قرار گیرد.وی گفت: 
هماهنگی بین ســازمانی به ویژه مشارکت 
شهرداری ، اداره دامپزشکی، آب منطقه ای و 
جهاد کشــاورزی در رفع این معضل لازم و 
ضروری بوده و دســتگاه قضایی با توجه به 
اهمیت موضوع و اولویت سلامت شهروندان 
و آحاد جامعه تلاش خواهد کرد ضمن ایجاد 
انســجام با ارائه راهکارهــای قانونی بهبود 
شــرایط فعلی را رقم زده و مقدمات تامین 

سلامت شهروندان را فراهم کند.

دستگاه قضا به موضوع شرایط نامناسب 
کشتارگاه کرمان ورود کرد

یزد، پنجمین استان موفق کشور در مهار تورم سالانهیزد، پنجمین استان موفق کشور در مهار تورم سالانه
ســرویس  زاده  حائــری   علیرضا 
استان ها // رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی یزد گفت: یزد با کاهش 
۲۰.۱ درصدی، پنجمین استان موفق 
کشور در مهار تورم سالانه بوده و این 

روند ادامه دارد. 
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ، 
" مجیــد دهقانی زاده " در نشســت 
شــورای برنامه ریزی و توسعه یزد به 
نقش آفرینی جدی استان ها در تهیه و 
تدوین لایحه بودجــه و اجرای آن به 
عنوان رویکرد جدید ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور اشاره کرد و گفت: با 
استفاده از این ظرفیت امیدواریم اتفاقات 

خوبی برای تمام استان ها رقم بخورد. 
وی بــا توجه بــه اینکه بــه موجب 
تصمیم های شــورای عالــی راهبری 
اجرای برنامه هفتم توســعه کشــور، 
آیین نامه های اجرایــی این برنامه در 
دست تدوین اســت و این مهم اساس 
برنامه ریزی و تصمیم های پنج ســال 

آینده کشــور خواهد بود خواســتار 
مشارکت دستگاه های اجرایی استان در 
دستورالعمل های  و  آیین نامه ها  تدوین 
مرتبط از طریق رایزنی با ستاد مرکزی 

دستگاه های اجرایی شد. 
   دبیر شــورای برنامه ریزی و توسعه 
اســتان با بیان اینکه بخش کشاورزی 
یکی از ســه بخش اصلــی اقتصادی 
اســت از ضرورت  سرشماری عمومی 

کشــاورزی در یــزد ســخن گفت و 
اظهــار داشــت: نتایج سرشــماری 
عمومــی کشــاورزی 1۴۰۳، مبنای 
ده سال  برنامه ریزی  و  سیاست گذاری 
آینده استان در این بخش خواهد بود. 

دهقانی زاده با تاکید بــر اینکه اجرای 
این طرح در استان با رعایت تخصص، 
صحت و دقت انجام خواهد شد تصریح 
کرد: مبنای آمارهای بخش کشاورزی 

در ده ســال آینده نتایج به دست آمده 
از این سرشماری اســت و ضرورت 
دارد اســتان هرچه در توان دارد برای 
گــردآوری داده های آمــاری معتبر با 
حداقل خطای ممکن صرف کند. وی 
در ادامه با اشــاره به اقدامات برجسته 
اســتان در اجرای برنامه تحقق شعار 
ســال، گفت: نرخ بیکاری اســتان در 
وضعیت خوبی قرار دارد و بیشــترین 
دغدغه استان در این حوزه حل مشکل 
بیــکاری بانــوان و دانش آموختگان 

دانشگاهی است. 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
اســتان افزود: هرچند استان در مسیر 
بهبود این شــرایط است اما با اقدامات 
و گفتمان هایی که در کارگروه اشتغال 
باید  اجرایی  دســتگاه های  داشته ایم، 
مراقبت کنند تا در اشــتغال های ایجاد 
شــده، بانــوان و دانش آموختــگان 
دانشــگاهی و نیــروی کار بومی در 

اولویت باشند. 

حسن سیلاوی ســرویس استان ها // معاون 
استانداری خوزستان  امور عمرانی  هماهنگی 
گفت: ۷۰ دستگاه اجرایی استان موفق شدند 
صددرصــد اعتبارات خــود را جذب کنند 
که نشــان از پیگیری و تــلاش مدیران این 

دستگاه ها است. 
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛محمد خانچی در 
نشست حسابرسی شــهرداری های استان با اشاره 
به پایان سال مالی 1۴۰2 بیان کرد: ۹۸.1۳ اعتبار 

تخصیص به دســتگاه های اجرایی استان در سال 
مالی 1۴۰2 جذب شده است.

     وی افــزود: بــا تلاش مســئولان اســتانی و 
تبدیل شدن خوزستان به یک کارگاه عمرانی شاهد 
رشــد جذب اعتبارات نقدی و اسنادی نسبت به 

سال های گذشته بودیم.
   خانچی با بیان اینکه اعتبار تخصیص داده شــده 
نقدی و اسنادی 15.۸ همت بوده است تصریح کرد: 
از این میزان 15.5 همت آن جذب شده که 12.5 

همــت آن به صورت نقدی معــادل ۹۹.2 درصد 
تخصیص نقدی است.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری خوزستان اظهار کرد: همچنین سه همت 
اعتبار تخصیص نیز به صورت اسنادی جذب شده 

است.
  پیش از این رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خوزستان از افزایش ۸5 درصدی اعتبارت عمرانی 

سال 1۴۰2 استان خبرداده بود.

۷۰ دستگاه اجرایی خوزستان ۱۰۰ درصد اعتبارات خود را جذب کردند
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  گروه اقتصادی // گزارش یک نهاد پژوهشــی راجع به تقلب 
وانت های میوه فروش در درج قیمت روی تابلو حقایق جالبی از 
رفتار مردم در مواجه این پدیده را آشکار کرد. »بادمجان، ۷5۰۰ 
تومان، نیم کیلو« این جملات پرتکرار روی تابلو قیمت وانت های 
میوه فروش اســت که معمولاً دو گــزاره اول به صورت پررنگ و 
بزرگ و گزاره سوم کوچک و کم رنگ نوشته می شود.پژوهشکده 
اقتصادی دانشــگاه تهران با انجام افکارسنجی در موضوع تقلب 
وانت های میوه فروش گزارش داد که ۷۸ درصد مردم از وانت هایی 
که در اعلام قیمــت روی تابلوی خود تقلــب می کنند، بیش از 
یک بار خرید نمی کنند.طبق این افکارســنجی مشتری ۹2 درصد 
از وانتی هایی که از این شــیوه اســتفاده می کنند، پس از یک ماه 
کاهش شدید پیدا می کند.عمر تقلب در درج قیمت پشت وانت های 
میوه فروشی به ۴ سال نمی رسد و این پدیده هم زمان با افزایش یک 
ماه اخیر قیمت میوه  و تره بار تشدید شد.این افکارسنجی در قالب 
یک پایش میدانی با جامعه آماری 1۰5۰۰ نفره در 2۰ استان ایران 
انجام شده و انجام آن 11 ماه زمان  برده است. بنگاه های اقتصادی 
برای افزایش درآمد دســت به کارهایی می زنند که البته همه آن ها 
به رشد ســوددهی ختم نمی شود.کارشناس اقتصادی عبدالرسول 
راستکار شکل گیری چنین تقلب هایی در فضای کسب وکارها را 
طبیعی دانسته و معتقد اســت که ترمز و پیاده شدن یک نفر برای 
خرید از یک میوه فروش وانتی یعنی فروشنده ۹۰ درصد راه فروش 
را بسته و این خلاقیت ها برای جلب انگیزه مشتریان طبیعی است.
اما یک کارشــناس اقتصادی دیگر محمــد معتمدی می گوید که 
مهم ترین شاخص برای یک کسب وکار کوچک جلب اعتماد است 
و این اقدام به دلیل اعتمادزدایی که دارد در بلندمدت باعث شکست 
کامل بنگاه اقتصادی خواهد شــد و به هیچ عنوان منطق ندارد.به 
گزارش فارس ؛ میوه فروشان وانتی هیچ نهاد صنفی خاصی برای 
ســاماندهی ندارند و پژوهشکده اقتصادی دانشگاه تهران تشکیل 
یک صنف مشــخص، عضویت همه فعالان این حوزه در صنف و 
نظارت دقیق را راهکاری برای پایان این عمل متقلبانه در ســطح 

کشور عنوان کرده است.

گروه اقتصادی // یک فعــال کارگری با بیان 
اینکه نیــاز کارگران بــه تعاونی های مصرف 
و مســکن امروز بیش از هر زمــان دیگری 
است،  تاکید کرد: در صورتی که بحث مسکن 
کارگــری تقویت و تعاونی هــای مصرف ویژه 
کارگران فعال شــود، در بهبود وضع معیشت 
 خانوارهــای کارگری و خانه دار شــدن آنها

 اثرگذار است. 
   فتح اللّه بیات   با اشاره به نقش بسزای بخش تعاون 
به ویژه در حوزه تعاونی های مســکن و مصرف در 
زندگی کارگران اظهار کرد: تعاونی های مصرف در 
قدرت خرید جامعه کارگری اثرگذارند و این مساله 
در دوران جنگ به شــکل پررنگ تری در زندگی 

مردم خود را نشان داد.
   وی افــزود: وزارت تعاون تا قبــل از ادغام در 

وضعیت بهتری قرار داشت و شاید اگر ادغام نمی شد، 
سیاستهای اصل ۴۴ و قوانین توسعه این بخش بهتر 
به نتیجه می رســید و بســیاری از اهدافی همچون 
ارتقای سهم 25 درصدی بخش تعاون محقق می شد.

این فعال کارگری تصریح کرد: امروز نیاز کارگران 
به تعاونی های مصرف و مســکن بیش از هر زمان 
دیگری اســت. با توجه به گرانــی و تورم در بازار 
در صورتی که بحث مســکن کارگــری تقویت و 
تعاونی های مصرف کارگری فعال شــوند در بهبود 
وضع معیشت خانوارهای کارگری و خانه دار شدن 

آنها موثر است.
  بیــات درباره ضرورت ایجاد »گفتمان تعاون« در 
کشور گفت: قطعا گفتمان تعاون باید راه  بیفتد ولی 
برای این کار شکل گیری باور بخش تعاون مهم است 
که ابتدا باید از مسئولان امر شروع شود تا در مردم 

نیز نهادینه شود. یعنی وزارت تعاون در این زمینه 
وارد عمل شــود و کوتاهی هایی که در این سالها 

نسبت به بخش تعاون شده جبران کند.
   وی تصریــح کــرد: بخش تعــاون در کاهش 
قیمت تمام شــده و بســیاری از هزینه ها موثر 
اســت و اگر دولــت از ظرفیــت تعاونی ها در 
تامین نیازهای مردم اســتفاده کند جلوی دلالی 
 و ســودجویی را گرفته و دســت دلالان را قطع 

خواهد کرد.
   به گزارش ایسنا ؛ این فعال کارگری افزود: توزیع 
ارزاق و کالاهای مصرفی و خوراکی میان کارگران 
شاغل و بازنشسته در افزایش قدرت خرید آنها 
اثرگذار اســت زیرا بسیاری از قیمت ها نسبت به 
بازار کاهشی اســت و همین مساله رضایتمندی 

خانوارهای کارگری را به دنبال دارد.

خبر
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نقش موثر تعاونی های مسکن و مصرف در زندگی کارگراننقش موثر تعاونی های مسکن و مصرف در زندگی کارگران

گروه اقتصــادی // در یک مــاه اخیر قیمت 
برخی کالاهای اساســی همچون مرغ ســر به 
فلک کشیده و این امر سبب شده کارشناسان 
اقتصادی بر این باور باشند که دولت نظارت بر 
بازار این کالاهای اساســی را به حال خود رها 
کرده اســت. به طوری که آنها می گویند فقط 
نظارت های دقیق تر و اقدامات سریع تر می تواند از 
سوءاستفاده ها و برداشت غلط به عنوان افزایش 
 بی رویه قیمت ها، در ابتدای راه دولت چهاردهم 

جلوگیری کند. 
  محمدرضــا عارف، معــاون اول رئیس جمهور،در 
جلسه اخیر ستاد تنظیم بازار به دستگاه های مختلف 
کشور تاکید کرد بر اساس برنامه هفتم توسعه  رویکرد 
»حداقل مداخله دولت«، نسبت به تنظیم آیین نامه ها و 
دســتورالعمل هادر نظر گرفته شود. با این حال شاهد 
بودیــم برای کاهش قیمت مرغ و رســیدن به قیمت 
مصوب ۸۳ هزار تومــان برای هر کیلوگرم، دولت و 
وزارت جهاد کشاورزی تصمیم گرفتند صادرات مرغ 
را متوقف کنند، در حالی که با وجود مازاد جوجه ریزی 
و تولید مرغ در کشــورمان مرغ بعضا با قیمت ۹5 تا 
1۰۰ هزار تومان به دست مصرف کننده داخلی می رسد. 
    بد نیســت بدانیم بنا بر آمارهــای وزارت جهاد 
کشاورزی در نیمه نخست سال جاری 1۴۰ تا 15۰ 
میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفته در حالی که 

نیاز داخل فقط 11۰ تا 12۰ میلیون قطعه بوده است.
    طبــق آمار در فروردین 1۳۶ میلیون و ۶۰۰ هزار 

قطعه، در اردیبهشت 155 میلیون و ۸۴1 هزار قطعه، 
در خــرداد151 میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه، در تیرماه 
151 میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه، در مرداد 1۴۷ میلیون 
و ۷۰۰ هزار قطعه و در شــهریور 1۴۳ میلیون قطعه 
جوجه ریزی صورت گرفت، به طوری که این امر منتج 

به تولید 2۰ تا 25 درصدی مرغ مازاد در کشور شد.
*   از دست رفتن بازارهای صادراتی

    کارشناسان می گویند با افزایش تولید یک محصول 
شــاهد افزایش عرضه و کاهش قیمت هســتیم به 
طوری که طبیعتا با وجود بیش از 1۴۰ میلیون قطعه 
جوجه ریزی گران شــدن قیمت مرغ معنایی ندارد و 
حتی قیمت آن باید به زیــر ۸۳ هزار تومان مصوب 
می رســید. به گونه ای که آنها معتقدند صادرات مرغ 
آن قدر نبوده که حتی به بازار و عرضه آن آسیبی وارد 
شود  داشته باشد بنابراین هر گونه افزایش نرخ بی معنی 
اســت مگر این که آمارهای جوجه ریزی انجام شده 
توســط وزارت جهاد کشاورزی مشکوک و بیش از 
میزان واقعی عنوان شده باشد.با توقف صادرات به دلیل 
گرانفروشی مرغ در کشور، حالا مرغداران خبر از بین 

رفتن یک شبه بازارهای صادراتی می دهند.
   درهمیــن خصوص رئیس هیــات مدیره انجمن 
کشتارگاه های طیور با تأکید بر اهمیت تصمیم گیری های 
درســت و به موقع دولت در موضوع صادرات مرغ 
گفت: اگر دولــت به هر دلیلی قصد  توقف صادرات 
مرغ را داشته باشــد، باید حداقل شش ماه پیش از 
اتخاذ چنین تصمیمی به صادرکنندگان اطلاع رسانی 

کند تا آنها برنامه ریزی های لازم را انجام دهند. یوسف 
رمضانی ادامه داد که از ســال گذشــته و با توجه به 
افزایش قابل توجه تولید مرغ در کشور، صادرات این 
محصول با روندی مثبت به کشورهای دیگر صورت 
می گرفــت اما اعلام خبر ناگهانی و بی برنامه مبنی بر 
ممنوعیت صادرات مرغ خسارات جبران ناپذیری به 
تولیدکنندگان و همچنین صادرات آن وارد می کند و 
باعث ایجاد عدم اطمینان در بازار داخلی و خارجی 
می شــود. وی همچنین بیان کرد که با جوجه ریزی 
ماهانه بالغ بر1۳۰میلیون قطعه، این امکان وجود دارد 
که نیاز کامل بازار داخلی تأمین شود و حتی با توجه 
به مازاد تولید، حدود 2۰ تا ۳۰درصد هم به کشورهای 
دیگرصادرداشــته باشــیم. وی افزود: قراردادهای 
صادراتی زیادی با کشورهای عراق، افغانستان، بحرین، 
امارات، تاجیکستان و قطر به امضا رسیده و 2۰هزارتن 
مرغ هم ذخیره ســازی شده بود که به یکباره با اعلام 
ممنوعیت صادرات این تصمیم ها می تواند پیامدهای 
منفی زیادی برای صنعت مرغداری کشور داشته باشد.
    رمضانی همچنین بیان کــرد که با راه اندازی چند 
شــعبه در عراق، تلاش کــرده بودیــم اعتمادی را 
که در ایــن بازارها به دســت آورده ایم، حفظ کنیم، 
امــا با این گونــه تصمیمات ناگهانــی، آنها ممکن 
اســت اعتماد خود را از دســت بدهند و کشورهای 
 دیگری به جای ما دراین بازارهاجایگزین شــوند. 
رئیس هیات مدیره انجمن کشتارگاه های طیوربراین 
نکته تأکید کرد که اتاق بازرگانی باید تصمیم گیری ها 

را با دقــت و با در نظر گرفتن منافع تولیدکنندگان و 
صادرکننــدگان انجام دهد تا اطمینان حاصل شــود 
 این قبیل تصمیمات به نفع صنعت و اقتصاد کشــور 

خواهد بود. 
     نکته قابل توجه اینجاست که ممنوعیت صادرات 
باعث می شود مرغ در بازار داخلی تا دو ماه ارزان تر 
شود اما  این کاهش قیمت، کاهش جوجه ریزی را به 
دنبال خواهد داشت. کاهش جوجه ریزی هم افزایش 
قیمت مــرغ را به دنبــال دارد. در واقع اکنون جدال 
مرغداران با وزارت جهاد کشــاورزی باعث قربانی 
شدن سفره خانوارها می شود. موضوعی تکراری که 
در سال های قبل نیز شاهد آن بودیم. همچنین از دست 
رفتن بازار صادراتی باعث ســخت تر شدن رقابت با 

کشورهای تولید کننده این محصول  می شود. 

* صادرات ۲۴ میلیون دلاری مرغ در ۵ ماهه نخست 
سال جاری 

    در نیمه نخست امسال به مرغداران اجازه داده شد تا 
مازاد تولید مرغ را برای عدم زیان دهی خود و حمایت 
از تولید، صادر کنند؛ به طوری که براساس آمارهای 
گمرک در پنج ماهه نخســت سال جاری، حدود ۳5 
هزار تن مرغ و قطعات آن به ارزش 2۴ میلیون دلار 

روانه کشورهای دیگر شد. 
    به گزارش جام جم ؛ البته تولیدات مرغداران ایرانی 
در این مدت به 1۴کشــور جهان شــامل ازبکستان، 
افغانســتان، تایلند، پاکستان، ترکمنســتان، عراق، 
قرقیزستان، قزاقستان، قطر، کره جنوبی، لائوس، مالزی، 
هنگ کنگ و ویتنام صادرات داشته اند که بخش زیادی 

از آن به عراق  بوده است.

تقلب پشت وانتی

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی خبر داد

آغاز ثبت نام شبانه روزی متقاضیان وام ازدواج 
گروه اقتصــادی // مدیــر اداره اعتبارات بانک 
مرکزی اعلام کرد: در راســتای تسهیل ثبت نام 
متقاضیان تســهیلات ازدواج ضمن به روزرسانی 
سامانه ثبت نام قرض الحسنه ازدواج زمینه برای 
ثبت نام شبانه روزی و رزرو بانک مورد نظر توسط 

متقاضیان فراهم شد.  
   مهدی صحابی ضمن تشریح دسترسی های جدید افزوده 
شده به سامانه ثبت تقاضای متقاضیان وام ازدواج گفت: با 
به روزرسانی جدید سامانه ثبت نام قرض الحسنه ازدواج 
 صورت گرفته، متقاضیان می توانند در تمام ســاعات 
شبانه روز، ثبت نام اولیه را انجام دهند و چنانچه بانک 
عامل مورد نظر آنها دارای سهمیه نبود آن بانک را رزرو 

کنند. 
    وی با اشــاره به اینکه در گذشته ثبت نام متقاضیان 
تســهیلات قرض الحســنه ازدواج در ســامانه بانک 
 مرکــزی با دشــواری هایی همراه بــود، تصریح کرد: 
با توجه به گزارش های دریافتی مبنی بر دشواری ثبت 
نام در سامانه قرض الحسنه ازدواج، این سامانه به روز و 

تغییراتی در آن ایجاد  شده است. 
   وی در ادامــه به تشــریح روند ثبــت نام متقاضیان 
در ســامانه قرض الحســنه ازدواج پرداخت و تصریح 
کرد: بر اســاس به روزرســانی های جدید، متقاضیان 
می توانند در هر ســاعت از شــبانه روز وارد سامانه 
بانک مرکزی شــوند و پس از احراز هویت از طریق 
 کــد ملی و شــماره همراه خــود، ثبت نــام اولیه را

 انجام دهند.
     در ثبــت نام اولیه، اطلاعات مــورد نیاز از جمله 
اطلاعات هویتی، ســکونتی و سایر اطلاعاتی که برای 
استعلام توسط ســامانه بانک مرکزی مورد نیاز است، 

وارد می شود. 
   مدیــر اداره اعتبــارات بانک مرکزی با اشــاره به 
اینکــه متقاضیان پــس از ثبت نام اولیه در ســامانه، 
پیامــی با عنــوان »ثبت نــام اولیه انجام شــد« در 
ســامانه مشــاهده خواهند کــرد، بیان داشــت: پس 
 از دریافــت ایــن پیــام، متقاضیان مــی توانند روند 

ثبت نام را ادامه و گزینه »انتخاب بانک مورد نظر« را 
انتخاب کنند.

    بر این اســاس، چنانچه بانک عاملی که مدنظر فرد 
متقاضی است، دارای سهمیه باشد می تواند آن بانک را 
 انتخاب کند و پس از دریافت کد رهگیری ثبت نام او قطعی

 می شود. 
    اما چنانچه بانک مدنظر فرد متقاضی دارای ســهمیه 
نباشــد وی می تواند با مشــاهده فهرست بانک های 
 ذخیره که در آن تعداد متقاضیان ذخیره هر بانک نشان 

داده می شود، ثبت نام انجام دهد. 
    صحابی در ادامه خاطرنشان کرد: چنانچه متقاضی در 
فهرست ذخیره یک بانک قرار گیرد مجدداً پیامی مبنی 
بر »ثبت نام اولیه و انتخاب بانک ذخیره انجام شــد« 
در سامانه مشاهده خواهد کرد. بر این اساس هر زمان 
متقاضی به قسمت »مشاهده وضعیت« سامانه ثبت نام 
مراجعه کند می تواند وضعیت ثبت نام خود را مشاهده 

کند. 
وی افــزود: پــس از انتخــاب بانک عامــل موجود 
در فهرســت ذخیره توســط فرد متقاضی، ســامانه 

پــس از تخصیــص ســهمیه آن بانک بــه صورت 
هوشــمند ثبت نام فرد را قطعی می کنــد و برای فرد 
 متقاضی کــد رهگیری بــه صورت پیامک ارســال 
می  شود. سایر مراحل از جمله تعیین شعبه نیز به مرور 

انجام خواهد شد. 
    مدیــر اداره اعتبارات بانک مرکزی در پایان تصریح 
کرد: در به روزرســانی جدید سامانه، این امکان وجود 
دارد که هر فرد بتواند تا دو مرتبه بانک رزرو شده خود 

را تغییر دهد.
   به گزارش ایســنا، لازم به ذکر اســت؛ در راستای 
اجرای قوانین بودجه ســال 1۴۰۳ کل کشور و قانون 
حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیــت، از ابتدای 
ســال جاری تا تاریخ ۷ مهرمــاه 1۴۰۳، بالغ بر ۹15 
هزار میلیارد ریال شــامل 2۷5.۰۰۰ فقره تســهیلات 
قــرض الحســنه ازدواج به متقاضیان اعطا شــده که 
در مقایســه با مبلغ ۷۶1 هزار میلیارد ریال ســهمیه 
تکلیفی بابت این تســهیلات تا تاریخ مزبور، عملکرد 
 بیش از 12۰درصدی را از ســوی شبکه بانکی شاهد 

هستیم.

از سوی مرکز آمار؛

تورم خوراکی ها در شهریور ماه اعلام شدتورم خوراکی ها در شهریور ماه اعلام شد
 گروه اقتصادی // طبق گزارش مرکز آمار ایران، 
در شهریورماه ســال جاری بیشترین افزایش 
قیمت برای گروه های مختلف کالاهای خوراکی در 
مناطق شهری کشور مربوط به گروه سبزیجات و 

حبوبات است.
   مرکز آمار ایران طی گزارشی میزان تغییرات متوسط 
قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه های مختلف 
کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور در شهریور 

ماه 1۴۰۳ را منتشر کرد که به شرح ذیل است:
* گروه نان و غلات

   در این گروه، اقلام »شیرینی خشک« با 1.۸ درصد 
و »برنج خارجی درجه یک« با 1.۳ درصد بیشترین 
افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند. همچنین 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به »رشته آش« با منفی 

۴.۳ درصد است.
گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده های گوشتی

  در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبل مربوط به اقلام »مرغ ماشــینی« با 5.1 درصد و 

»ماهی قزل آلا« با 1.۹ درصد است.
* گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن

  در ایــن گروه، بیش ترین افزایش قیمت نســبت به 
ماه قبل مربوط به »تخم مــرغ« با 5.۶ درصد، »کره 
پاستوریزه« با ۴.5 درصد و »ماست پاستوریزه« با 2.1 

درصد است.
* گروه میوه و خشکبار

  در ایــن گروه، بیش ترین افزایش قیمت نســبت به 
ماه قبل مربوط به »کشمش پلویی« با ۳.۰ درصد و 
همچنین بیش ترین کاهش قیمت مربوط به »هندوانه« 
با منفی 2۳ درصد، خربزه با کنفی 1۹.2 درصد و هلو 

با منفی 1۰ درصد است.
* گروه سبزیجات و حبوبات

  در ایــن گروه، بیش ترین افزایش قیمت نســبت به 
مــاه قبل مربوط به »خیار« با 1۳.5 درصد و »هویج 
فرنگــی« با ۹.۸ درصد و »قــارچ« با ۷.۹ درصد و 
همچنین بیشــترین کاهش قیمت مربوط به »گوجه 
فرنگــی« با منفی 1۰.۴ درصد و »پیاز« با منفی 5.۰ 

درصد است.
* گروه قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها

  همچنین در گروه قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر 
خوراکی ها، بیش ترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به »سس گوجه فرنگی« با ۳.۷ درصد و »رب 

گوجه فرنگی« با ۳.2 درصد است.
   مطابق این گزارش، بیشــترین افزایش قیمت اقلام 
خوراکی در شهریور ماه سال جاری در قیاس با مدت 
مشابه در سال گذشته، مربوط به هویچ فرنگی با ۸۹.۹ 
درصد، لیموترش بــا ۷2 درصد و پیاز با ۷۰ درصد 
است. همچنین بیشترین آمار کاهش قیمت در این بازه 
زمانی در قیاس با مدت مشابه در سال قبل مربوط به 
روغن نباتی جامد با 1۰.۳ درصد، روغن مایع با ۹.۶ 

درصد و پسته با ۳.5 درصد است.
   به گزارش مهر، گفتنی اســت؛ در شهریور ماه سال 
جاری از 5۳ قلم کالای خوراکی مناطق شهری، تعداد 
2۳ قلم کالا درصد تغیرات سالانه بالاتر از نرخ تورم 

نقطه ای نقاط شهری کشور )۳1.۷ درصد( داشته اند.

شوک دولت به متقاضیان نهضت ملی مسکن شوک دولت به متقاضیان نهضت ملی مسکن 
گروه اقتصادی // در حالی قرار بود آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن هر 
۳ تا ۴ ماه یک بار واریز شود که اداره کل راه و شهرسازی استان تهران با 

ارسال پیامک، زمان واریز آورده را به ماهانه تغییر داده است. 
    حدود ۳ سال از آغاز اجرای طرح نهضت ملی مسکن می گذرد، طرحی که در 

ابتدا قرار بود با 15۰ میلیون تومان تهرانی ها را صاحب خانه کند.
   وزیر اســبق راه و شهرســازی دی ماه ســال 1۴۰۰ دراین باره گفته بود: سود 
تســهیلات نهضت ملی مسکن 1۸ درصد و اقساط این تسهیلات 2۰ساله است، 
اقساط این وام پلکانی خواهد بود، فردی که امروز ۴5۰ میلیون تومان تسهیلات 
دریافت می کند طی 2۰ سال آینده حدود یک ونیم میلیارد تومان پرداخت می کند 
که پرداخت آن به صورت پلکانی خواهد بود، افرادی که امروز ثبت نام می کنند 2 
سال بعد از تحویل مسکن پرداخت اقساط آن ها شروع می شود. قاسمی تصریح 
کرد: پیش بینی می کنیم فردی که در تهران زندگی می کند اگر 15۰ میلیون تومان 
آورده خودش باشــد حتماً صاحب خانه خواهد شد، چون زمین رایگان است، 
تمهیدات خوبی با وزارت صمت داشــتیم که مصالح به گونه ای خریداری شــود 
که تورم کمتر در آن تأثیر داشــته باشد، پروانه کار با قیمت ارزان در اختیار قرار 
 می گیرد، ســهم هزینه نظام مهندسی کمتر است و همچنین مالیات بسیار کمتری 

پرداخت می شود.
     حدود ۳1 ماه از این اظهارنظر می گذرد و متقاضیان نهضت ملی مسکن استان 
تهران تا امروز خیلی بیشتر از رقم اعلام شده بالا، آورده این طرح را واریز کرده اند.  
فارغ از این ماجرا، قرار بود متقاضیان نهضت ملی مسکن هر ۴ ماه یک بار اقدام 

به واریز آورده کنند،
   این در حالی است که در یک نمونه اداره کل راه و شهرسازی استان تهران با تغییر 
رویکرد اقدام به ارسال پیامک های هشدار به متقاضیان کرده است، در جدیدترین 
نمونه این اداره کل با ارسال پیامکی به متقاضیان تا 2۰ مهرماه برای پرداخت 5۰ 

میلیون تومان فرصت داده است.
این پیامک به شرح زیر است؛

   »با توجه به شروع عملیات اجرایی پروژه های نهضت ملی و تسریع در پیشرفت 
فیزیکی پروژه، نســبت به تکمیل آورده تا ســقف 2۸۰ میلیون تومان تا تاریخ 
1۴۰۳/۰۷/2۰ اقدام نمایید )مبلغ این قسط 5۰ میلیون تومان(. عدم واریز وجه در 
موعد مقرر موجب توقف پروژه، افزایش قیمت تمام شده و متضرر شدن متقاضیان 
خواهد شد. با توجه به امتیازبندی بر مبنای هر یک میلیون تومان در هر روز یک 
امتیاز، در صورت تأخیر در پرداخت، موارد در امتیازبندی و رتبه متقاضی لحاظ 

می گردد. اداره کل راه و شهرسازی استان تهران«
   این هشدار پیامکی درحالی به متقاضیان ارسال شده است که اوایل شهریور ماه 
امســال اداره کل راه و شهرسازی استان با ارسال پیامک به شرح زیر به متقاضیان 
نهضت ملی مسکن به آنها هشدار داد نسبت به تکمیل آورده تا سقف 2۳۰ میلیون 

تومان اقدام کنند؛
    »با توجه به شروع عملیات اجرایی پروژه های نهضت ملی مسکن و تسریع در 
پیشرفت فیزیکی پروژه، در صورتی که نسبت به تکمیل آورده خویش تا سقف 
2۳۰ میلیون تومان اقدام نکرده اید، مقتضی است نسبت به تکمیل آورده تا سقف 

اعلامی تا تاریخ 15 شهریور 1۴۰۳ اقدام کنید.
   عدم واریز وجه در موعد مقرر موجب توقف پروژه، افزایش قیمت تمام شده و 
متضرر شدن متقاضیان خواهد شد. بدیهی است با توجه به امتیازبندی بر مبنای هر 
یک میلیون تومان در هر روز یک امتیاز در صورت تأخیر در پرداخت موارد در 

امتیازبندی و رتبه متقاضی لحاظ می شود.«
به گزارش تســنیم، قرار بود متقاضیان تهرانی نهضت ملی مسکن با آورده 15۰   
میلیون تومانی و تسهیلات 55۰ میلیون تومانی صاحب خانه شوند، امروز اما همان 
متقاضیان با گرفتاری پرداخت ماهانه آورده و البته وام ۸۰۰ میلیون تومانی مواجه 
هستند، وامی که البته هنوز ابلاغ نشده است. با این تفاسیر شایسته است وزیر راه 
و شهرسازی هرچه سریع تر به این موضوع ورود پیدا کند تا از پیامدها و تبعات 
منفی برای متقاضیان که احتمالاً یکی از آنها »انصراف از طرح است« جلوگیری 

به عمل آید.



  55 حوادث

در امتداد تاریکی

 
 روزی که عاشــقانه پای ســفره عقد نشســتم ، حتی برای 
لحظه ای هم تصور نمی کردم که من قربانی یک راز شــوم 

شده ام و اکنون...
زن۴2ساله با بیان این که قربانی خودخواهی ها و اشتباهات 
دیگران در زندگی شده است، به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: پنج ســال بیشــتر نداشــتم که اولین شوک 
وحشتناک ،قلبم را فروریخت و دنیا را برایم سیاه کرد؛ چرا 
که از درگیری و مشاجره های اطرافیانم فهمیدم که من دختر 
خانواده دیگری هســتم و آن ها مرا بــه عمو و زن عمویم 
هدیــه داده اند. در حالی که تصور می کردم تنها فرزند پدر 
و مادرم هســتم، ناگهان پدر و مادر واقعی ام مرا با تهدید و 
مشــاجره های لفظی از زن عمویم گرفتند و من چهارمین 
فرزند خانواده شدم . با وجود این نمی توانستم محبت های 
عاشقانه عمو و زن عمویم را فراموش کنم. چنان دچار شوک 
وحشتناکی شده بودم که واقعیت ماجرا برایم باورناپذیر بود. 
به همین خاطر با دلی پرغصه و چشــمانی گریان از عمو و 
زن عمویم جدا شدم ولی بازهم آن ها را پدر ومادرخودم می 
دانستم و به پدرو مادر واقعی خودم عشقی نداشتم. خلاصه 
روزهای سختی را تا 15 سالگی سپری کردم و در این شرایط 
خواستگاران زیادی هم به منزلمان  رفت و آمد داشتند ولی 
من می خواستم با کسی ازدواج کنم که از صمیم قلب عاشقش 
شوم. مدتی بعد مادر»شاهرخ«مرا خواستگاری کرد و من در 
یک نگاه شــیفته جوانی شدم که 1۰سال از خودم بزرگ تر 
بود. به همین خاطر خیلی زود پای ســفره عقد نشســتم و 
عاشقانه زندگی ام را با »شاهرخ« آغاز کردم. احساسم این 
بود که بعد از همه این تلخکامی ها ،به خوشبختی رسیده ام 
اما شــوهرم گویی جوانی غمزده و گوشه گیر بود. او کمتر 
ســخن می گفت و رفتارهای بسیار سرد و بی روحی با من 
داشت. با وجود این من عاشق شاهرخ بودم و به رفتارهای 
مرمــوز او توجهی نمی کردم تا این که روزی به طور اتفاقی 
ســخنان مادرشوهرم را شــنیدم که تلفنی با دختر بزرگش 
صحبت می کرد. او می گفت:»شــاهرخ« اصلا به چهره این 
دختر هم نگاه نمی کند و من می ترسم او متوجه ماجرا شود! 
این جمله مرا بسیار نگران کرد. خیلی کنجکاو شدم تا به این 
راز پنهان پی ببرم. بالاخره پس از مدتی جســت وجوهای 
زنانه،یکی از بستگان نزدیک شــوهرم راز شومی را برایم 
فاش کرد. او گفت:شاهرخ قبل از آن که با تو ازدواج کند به 
زن مطلقه ای دل باخته بود که 15ســال از خودش بزرگ تر 
بود ولی برای ازدواج با او با مخالفت شــدید پدرو مادرش 
روبه رو شد. در این هنگام مادرشاهرخ برای آن که فرزندش 
را از این ازدواج تلخ نجات دهد، تو را برایش خواستگاری 
کرد اما »شاهرخ« همچنان به دنبال ارتباط با آن زن مطلقه 
بود. او حتی در جشــن عقدکنان شما هم حضور داشت ... 
دیگر نمی توانستم این حرف ها را تحمل کنم! قلبم شکست 
و روح و روانم درهم ریخت. به ســرعت به خانه بازگشتم 
و در فیلم ها و تصاویر جشــن عقدکنــان آن زن غریبه را 
دیدم. حالا دیگر نمی توانستم مانند گذشته به شاهرخ عشق 
بورزم!دختر یک ســاله ام را به آغوش کشیدم و با صدای 
بلند گریه کردم. ازآن روز به بعد تصمیم گرفتم با شــرکت 
در کلاس هــای آموزش آرایشــگری ،روزگار تلخم را در 
آرامش بگذرانم ولی هیچ گاه نتوانستم خیانت مادرشوهرم 
را فراموش کنم! مدتی بعد دچار افســردگی شدید شدم و 
تحت درمان روان پزشک قرارگرفتم. با آن که اکنون دخترم 
نوجوان است ولی رفتارهای شاهرخ نه تنها تغییر نکرده بلکه 
او به بهانه های مختلف من و »ســیمین« را رها می کند و 
حتی مخارج زندگــی را هم نمی پردازد. اکنون در دوراهی 
طلاق قراردارم ولی هیچ گاه مادر شــوهرم را به خاطر این 
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 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان 
از شناسایي و دستگیري فردي که با شگردهاي 
متقلبانه و عناوین مختلف و جعلي ۳۰ میلیارد 

ریال کلاهبرداري کرده بود خبرداد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، ســردار »علي اکبر جاویدان« 
بیان داشت: در پي شکایت هاي واصله از دادسراي عمومي 
انقــلاب بندرعباس و رودان مبني بــر اینکه فردي حدوداً 
۳5 ساله با شگردهاي متقلبانه و با معرفي خود با عناوین 
مختلف و مجعول نظیر بازرس یکــي از نهادهاي دولتي، 
کارمند بخش صدور گواهینامه پلیس راهور و ...  با وعده 
خرید و تحویل حواله جات خودرو، موتورسیکلت و اخذ 
گواهینامه رانندگي اقدام به کلاهبرداري نموده موضوع در 
دســتورکار کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداري 

پلیس آگاهي قرار گرفت. 
    وي افزود: بلافاصله پس از وصول شــکوائیه شکات، 
تحقیقات غیرمحسوس کارآگاهان اداره جعل و کلاهبرداري 
در جهت صحت و ســقم موضوع آغاز و در این خصوص 
با بررســي ابعاد موضوع و انجــام تحقیقات محلي و اخذ 

اظهارات شکات مشخص گردید متهم یاد شده در چندین 
مرحله با ارائه کارت هاي شناسایي مجعول و با استفاده از 
مانورهاي متقلبانه بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال از شکات اخذ و 
پس از ارتکاب فعالیت مجرمانه خود با قطع کلیه ارتباطات 
خود به محل نامعلومي متواري و پاسخگوي شکات نبوده 

است. 
   این مقام ارشــد انتظامي اســتان تصریح کرد: بلافاصله 
پس از وصول پرونده و ضمــن مطالعه دقیق پرونده هاي 
واصله و دعوت از شکات پس از استماع اظهارات آنها کلیه 
اسناد و مدارک اخذ و با اقدامات فني و تخصصي پلیسي، 
هویت اصلي متهم به نام »امین ح« که از مجرمین حرفه اي 
کلاهبرداري مي باشد شناسایي و تصویر این کلاهبردار مورد 

تأیید مالباختگان قرار گرفت. 
    سردار جاویدان با اشاره به اینکه ضمن هماهنگي قضایي 
کلیه حســاب هاي بانکي نامبرده مســدود گردید، اذعان 
داشت: پس از شناسایي هویت متهم و اخذ کلیه اطلاعات 
موجود از وي و در تحقیقات محســوس و غیر محسوس 
محلي انجام شده مشخص گردید متهم به صورت مجردي 

در یکي از محلات حاشیه نشین شهر بندرعباس زندگي و 
در محــل نیز خود را به عنوان فــردي ذي نفوذ در مراجع 
انتظامي و قضایي معرفي و با این ترفند اقدام به کلاهبرداري 

از اشخاص در پوشش مأمور مي نماید. 
    وي بــا تأکید بر اینکه در بررســي هاي صورت گرفته 
مشــخص گردید به غیر از این شــکات، نامبرده از افراد 
دیگــري نیز کلاهبرداري کرده اســت، ادامه داد: به منظور 
دستگیري متهم یاد شده تیم هاي تعقیب و مراقبت به آدرس 
پاتوق هاي شناسایي شده از وي اعزام که با انجام تحقیقات 
تکمیلي اطلاع حاصل شد متهم یاد شده مترصد نقل مکان 
به شهرستان رودان مي باشد که با هماهنگي به عمل آمده و 
اعزام یک اکیپ عملیاتي درشهرستان بندرعباس دستگیر و 

به پلیس آگاهي منتقل شد. 
    فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان خاطرنشان کرد: متهم 
دســتگیر شده در تحقیقات  و بازجویي هاي اولیه تا کنون 
به ۸  فقره کلاهبرداري اعتراف کرد که جهت ســیر مراحل 
قانوني به دادسراي عمومي و انقلاب بندرعباس معرفي و با 

صدور قرار تأمین مناسب روانه زندان شد. 

11 کشته در واژگونی کامیون در تانزانیا
   واژگونــی کامیون در منطقه امبیــا در ارتفاعات جنوبی 
 تانزانیا، دســت کم 11 کشــته و 21 زخمی بر جا گذاشت.

 جوما هومرا، کمیســر منطقــه ای امبیا گفــت: این حادثه 
حدود ســاعت ۶:۴5 صبح شــنبه به وقت محلی رخ داده 
اســت. کامیون حامل 11 نفر از مقصد مبالیــزی به ایلمبو 
بود که در دره ای ســقوط کرد. ایــن 11 نفر با وجود اطلاع 
از نقص فنــی کامیون، راننده را تحت فشــار قــرار دادند 
تــا برای حضور بموقــع در محل کارشــان حرکت کند که 
 پنج نفــر از آنها در دم و ۶ نفر در راه انتقال به بیمارســتان

 جان باختند.
17 آفریقایی قربانی تیراندازی های کور

  بــه  دنبال وقــوع تیراندازی جمعــی در آفریقای جنوبی 
دســت کم 1۷ نفــر کشــته شــدند.  دو خانــه در شــهر 
»لوسیکیســیکی« در »کیــپ شــرقی« هــدف تیراندازی 
قــرار گرفــت و 12 زن و یــک مرد در یک مکان و ســه 
 زن و یــک مــرد دیگر نیز در مکان دیگر کشــته شــدند. 
همچنین بر اســاس اعــلام پلیــس، هجدهمیــن قربانی 
نیز در بیمارســتان شــرایط وخیمــی دارد. رســانه های 
 آفریقای جنوبــی نوشــته اند که قربانیان خویشــاوند بودند.

یکی از مقامات منطقه ای گفته اســت که افراد مســلح بدون 
هدف گیری اقدام به تیراندازی کور کرده اند.

13 کشته در انفجار پمپ بنزین داغستان
 شــمار قربانیــان حادثــه انفجــار جایگاه ســوخت 
 در داغســتان روســیه بــه 1۳ نفــر افزایــش یافــت.

 وزارت خدمــات اضطراری روســیه در بیانیه ای اعلام کرد 
وقــوع انفجــار روز جمعه در حومه مخــاچ قلعه، پایتخت 
داغســتان رخ داد و با تخریب ســاختمان جایگاه سوخت 
و خســارت شــدید دو خودرو و یک کامیــون، بلافاصله 
عملیات جســت و جو و نجــات در زیــر آوار محل انفجار 
 آغاز شــد و تحقیقات درباره علت این حادثــه ادامه دارد.
 داغســتان روز شــنبه را در این منطقه عزای عمومی اعلام 
کرده است. وزارت شرایط اضطراری روسیه روز شنبه اعلام 
 کرد انفجار باعث آتش ســوزی حدود 5۰۰ مترمربع شــد.

بــه گفتــه مقامــات بهداشــتی، ایــن حادثــه 11 نفــر 
زخمــی داشــت کــه هشــت نفــر از مجروحــان در 
 بیمارســتان بســتری شــدند و حــال یــک نفــر وخیم 

است.

دستبند پلیس بر دستان کلاهبردار حرفه اي  دستبند پلیس بر دستان کلاهبردار حرفه اي  

نوبت اول 

 گــروه حوادث// با تلاش همــه جانبه مأموران 
انتظامي جاسک یک قاتل متواري شناسایي و در 
یک عملیات ضربتي در مخفیگاهش دستگیر شد. 
به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامي شهرستان جاسک 
گفت: در پي وقوع یک فقره  قتل عمد فردي با ســلاح گرم 
در شهرستان جاسک و متواري شدن قاتل یا قاتلان، پیگیري 
موضوع بصورت ویژه در دســتور کار عوامل انتظامي این 

شهرستان قرار گرفت. 
 وي افزود: با تلاش همه جانبــه مأموران پلیس آگاهي و 
همکاري دیگر عوامل انتظامي شهرستان دو نفر از عاملان 

قتل شناسایي و با گسترش چتر اطلاعاتي و پشتیباني پلیس 
آگاهي استان و هدایت عملیاتي فرمانده انتظامي شهرستان 
قاتل اصلي در یک عملیــات غافلگیرانه در مخفیگاهش 

دستگیر و به پلیس آگاهي انتقال داده شد. 
   سرهنگ محمد حبیبي اظهار داشت: متهم دستگیر شده در 
تحقیقات اولیه ابتدا منکر جرم ارتکابي شد که پس از مواجهه 
با دلایل و مستندات متقن پلیسي لب به اعتراف گشوده و به 
قتل مقتول به انگیزه اختلاف مالي و خانوادگي اعتراف کرد. 

 این مسئول انتظامي خاطر نشان کرد: متهم با تشکیل پرونده 
به دســتگاه قضایي معرفي و تلاش براي دستگیري دیگر 

عوامل احتمالي ارتکاب جرم و کشــف سلاح به کارگیري 
شده در قتل ادامه دارد. 

دستگیري قاتل متواري در جاسک دستگیري قاتل متواري در جاسک 

 کشف سوخت قاچاق
 در حاجي آباد 

کشف کشف 400400 هزار لیتر سوخت قاچاق در میناب  هزار لیتر سوخت قاچاق در میناب 

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی جهت مناقصه 
عمومی ) 1403-110 (

) موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(
  اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر  دارد عمليات اجرایی پروژه تکميل باند دوم 
محور کهورستان - لار  بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را 
از طریق فراخوان ارزیابی کيفی جهت مناقصه عمومی به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید :

1- نوع فراخوان:  فراخوان ارزیابی کيفی جهت مناقصه عمومی
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع فراخوان : اجراي عمليات   تکميل باند دوم محور کهورستان - لار و سایر آیتم هاي مورد نياز 
بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرایي.

4- زمان و محل توزیع/فروش
- زمان شروع توزیع اسناد مناقصه : روز    سه شنبه   مورخ          1403/07/10  ساعت 14
- زمان پایان توزیع اسناد مناقصه: روز      دوشنبه    مورخ            1403/07/16 ساعت 14

5- محل دریافت اسناد مناقصه : کليه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات 
الکترونيکی دولت ) ستاد ایران (  انجام می گردد.

6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونيگی دولت ) ستاد ایران ( 
 -  مهلت و زمان ارسال پيشنهادات:  روز  دوشنبه   مورخ   1403/07/30 ساعت 14

7- موارد الزامی و مهم:-  داشــتن ظرفيت خالی بر روی سامانه ساجار، حسابرسی بروز شده و توانایی 
انجام کار بدون پيش پرداخت 

8-شرایط مناقصه گران:
 الف(  داشتن شخصيت حقوقي ب(داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه 
انجام تعهدات پ( داشــتن ظرفيت خالي ریالی و تعداد کار آزاد بر روی سامانه ساجار   د( داشتن حداقل 

رتبه 3 راه و ترابری 
9- تاریخ بازگشایي پاکت ها :ساعت 10 روز سه شنبه  مورخ   1403/08/01 در محل ساختمان شماره 
یک اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان به آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمينی- ساختمان شروین- 

ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان
جهت کسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سایت هاي زیر مراجعه نمایيد : 

 Setadiran.ir

نام پروژه

تکمیل باند 
دوم محور 

کهورستان - لار

مبلغ تضمین شرکت
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نوع تضمین 
شرکت درمناقصه

تمام موارد مجاز 
بر اساس آيین نامه 

تضمین

برآورد اولیه بر اساس فهرست 
بهاء ابنیه سال 1403 )ريال(
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شهرستان

بندرخمیر

شناسه آگهی : 1۷96198
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آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ایآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بيشتر به سایت این شرکت
 www.shana.ir و یا خبرگزاری شانا WWW.BAORCO.IR  

و www.TENDER@ NIORDC.IR  مراجعه نمایيد. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

تعمیرات اساسی 4 دستگاه مخزن ذخیره سازی فرآورده های 
نفتی پالایشگاه

TK-20147 ,TK-20134 ,TK-20132 ,TK-20009

 درخواست:       1403/027

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه 
پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/08/01

انتظامي  فرمانده  حــوادث//   گروه 
اســتان هرمزگان از اجــراي طرح 
ضربتي مقابله با قاچاق سوخت، طرح 
قاچاق  از حیث  پاکسازي ســواحل 
سوخت و کشــف قریب به ۴۰۰ هزار 
بندرکلاهي  در  قاچاق  گازوئیل  لیتر 

شهرستان میناب خبرداد.  
به گزارش خبرنگار دریا،  ســردار »علي اکبر 

جاویدان« در تشریح این خبر با تأکید بر اینکه 
یکي از اولویت هاي مأموریتي انتظامي بحث 
مقابله بي امان با قاچاق مي باشد، بیان داشت: 
در همین راستا عوامل انتظامي شهرستان میناب 
با همکاري دریابانــي و نظارت میداني مقام 
قضایي این شهرستان، طرح ضربتي و عملیاتي 
مقابله با قاچاق سوخت و پاکسازي سواحل را 

در بندرکلاهي اجرا کردند. 
 وي افزود: در اجراي این طرح مشترک که با 

هدف ضربه به بنیان مالي قاچاقچیان سوخت 
انجام شد، تعداد 2 فروند قایق موتوري فعال 
در قاچاق ســوخت توقیف، و ۳5۰ هزار لیتر 
گازوئیل قاچاق دپو شده در مشک هاي ماري 
که قاچاقچیان قصد انتقال آنها به کشــورهاي 
خوزه خلیج فارس داشتند کشف و ضبط شد. 
 این مقام انتظامي اســتان با تأکید بر جدیت 
پلیس در اجراي مستمر طرح هاي پاکسازي 
مناطق آلوده و جرم خیز در جاي جاي استان، 

خاطرنشان کرد: این اولین و آخرین طرح ما 
در بحث مقابله با قاچاق نبوده و نخواهد بود 
و بــه جهت مطالبه بحق مردم و اینکه تعدادي 
افراد سودجو و فرصت طلب از این بستر سوء 
استفاده نموده و ذخایر و سرمایه هاي ملي ما 
را به تاراج مي گذارند، انتظامي استان بر خود 
وظیفه میداند در این راستا با محوریت مقابله و 
با جذب مشارکت سایر دستگاهها با قاطعیت 

برخورد کند. 

گروه حوادث// مرد میانسال با گذشت 
سالها از ناپدید شدن برادرش با مراجعه 
به دادسرای جنایی تهران خواهان نبش 
قبر و انجام آزمایش دی ان ای جسدی 
شد که به شکل ناشناس دفن شده بود.

مدتی قبل مرد میانسالی به دادسرای امور جنایی 
پایتخت رفت و گفت: چند سال قبل برادرم که 
معتاد و خلافکار بود ناپدید شد.  او از شهرهای 
جنوب شرقی کشــور مواد مخدر را با روش 
بلعیدن به تهــران می آورد. آخرین باری که 12 
کیسه مواد مخدر بلعیده و با اتوبوس راهی تهران 
شده بود ظاهراً در اتوبوس حالش بد شده و بعد 

از پیاده شدن دیگر کسی او را ندیده بود.

چند روز بعد وقتی خبری از برادرم نشد موضوع 
را به پلیس شهرمان گزارش کردیم و مشخصات 
برادرم به پلیس تمامی اســتان ها اعلام شد. هر 
چند ماه یک بار از شهرهای مختلف با ما تماس 
می گرفتند و از ما می خواستند برای شناسایی 
جسد ناشناسی به پزشــکی قانونی برویم اما 
برادرم پیدا نشد تا اینکه چهارسال بعد، پلیس 
بــا ما تماس گرفت و گفت مردی به علت پاره 
شدن کیسه مواد در معده اش فوت کرده و از ما 
خواســتند برای شناسایی برویم اما راستش را 
بخواهید ما فکر کردیم این بارهم مثل دفعات قبل 

است و موضوع را پیگیری نکردیم.
  مرد میانسال گفت: مدتی قبل پدرمان فوت کرد 
و ما برای انحصــار وراثت به دادگاه رفتیم، اما 

آنجا گفتند تا تکلیف برادر گمشده تان مشخص 
نشود امکان انحصار وراثت وجود ندارد. ما هم 
دوباره پیگیر شدیم و بلافاصله یاد پرونده مرد 
مجهول الهویه ای افتادیم که چند سال قبل از ما 
خواســته بودند برای شناسایی او برویم. وقتی 
به شهرســتانی که جســد در آنجا کشف شده 
بود رفتیم با مشــاهده تصاویر جسد، برادرم را 

شناسایی کردیم.  
 امــا به ما گفتند باید آزمایــش  دی ان ای هم 
انجام شود که برای این آزمایش باید نبش قبر 
کنیم. حالا به اینجا آمده ایم تا دستور نبش قبر 
بگیریم.بدین ترتیب پرونده برای رســیدگی به 
یکی از بازپرس های ویژه قتل شهرستان مورد 

نظرسپرده شد.

درخواست نبش قبر برای شناسایی جسد برادر گمشده

  گــروه حــوادث// فرمانــده انتظامي شهرســتان 
حاجي آباد از توقیف یک دستگاه کامیون حامل ۳۰هزار لیتر 
 سوخت قاچاق به ارزش 9 میلیارد ریال در این شهرستان 

خبر داد. 
     بــه گــزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ »علــي اکبرنظري« در 
تشــریح جزئیات این خبر اظهار داشــت:در ادامه مبارزه با قاچاق 
ســوخت، عوامل انتظامــي شهرســتان حاجي آبــاد حین پایش 
 خودروهــاي عبوري، به یک دســتگاه کامیون مشــکوک و آن را 

متوقف کردند. 
   وي افزود: مأموران جهت بررسي بیشتر خودرو مذکور را به داخل 
یگان منتقل و در بازرســي از آن ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع 

گازوئیل کشف و ضبط کردند. 
     فرمانــده انتظامــي شهرســتان حاجي آبــاد ارزش این محموله 
قاچاق را برابر اعلام نظر کارشناســان اقتصــادي بالغ بر ۹ میلیارد 
ریــال عنوان و تصریح کــرد: در این رابطه با تشــکیل پرونده یک 
 نفــر دســتگیر که جهت ســیر مراحــل قانوني به مراجــع قضایي

 معرفي گردید. 

نوبت اول

مدت اجرای 
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سال بیست و سوم شماره 4548

شهرستان 

استاندار  شهرستان//  گروه  نژاد  مطهری  الناز 
هرمــزگان، همدلی در حل مســائل بازاریان 
خســارت دیده در بحران آتش ســوزی بازار 
قدیم قشم را مهم برشــمرد و از بخشودگی 
جرائم مالیاتی و تسهیلات بانکی قبلی بازاریان 

خبرداد.
    بــه گزارش خبرنگار دریا، نشســت بررســی 
مسائل و مســیرهای حمایتی از خسارت دیدگان 
بحران آتش ســوزی بازار قدیم قشــم به ریاست 
اســتاندار هرمزگان و باحضور نمایندگان بازاریان، 
احمد مــرادی نماینده مردم در مجلس شــورای 
اســامی، معاون اموراقتصادی اســتانداری، مدیر 
امــور هماهنگی بانک های اســتان، مدیرکل امور 
مالیاتی اســتان، فرماندار و شــهردار قشم، معاون 
 منطقه آزاد قشــم و رییس آتش نشانی شهرستان

 برگزار شد.
   مهدی دوســتی، همدلی در کمک و تســریع در 
رفع مســائل بازاریان را امری مهم برشمرد و گفت: 
بخش خصوصی و دولتی باید در حمایت همه جانبه 
از کاسبان خسارت دیده از بحران حریق چند روز 

گذشته بازار قدیم قشم پای کار بیایند.
   اســتاندار هرمزگان با تأکید بر لزوم بررسی دقیق 
میزان و ابعاد خســارت وارده، افــزود: ضرورت 
دارد در اســرع وقت کمیســیون تعیین خسارت 
تشکیل و ضمن بررسی دقیق گزارش خسارات را 
اعام کند تا با تقســیم کار، مسائل کاسبان شریف 
 قشــم نیز با جدیت در اســرع وقــت پیگیری و 

حل شود.
   مهدی دوســتی در خصوص حمایت شــورای 
هماهنگــی بانک های اســتان از بازاریان قشــم، 

بیان کرد: تســهیات بانکی با گــردش مالی بالا 
متناســب با میزان خســارت وارده درنظر گرفته 
می شــود همچنین بازاریانی که از پیش تسهیاتی 
 را اخذ کرده بودند نیز از مســاعدت ویژه برخوردار 

خواهند شد.
    وی همچنیــن از حمایت امور مالیاتی اســتان 
از خســارت دیدگان بــازار قدیم قشــم خبرداد 
و ادامــه داد: جرائــم مالیاتی قبلی کاســبانی که 
بیش از ۵۰ درصد خســارت دیده  اند بر اســاس 
مــاده ۱۶۵ قانــون مالیاتی  مشــمول بخشــوده 
 با حســب شــرایط مشــمول تقســیط طولانی 

مدت می شود.
   اســتاندار هرمزگان با اشــاره به رســم نیک و 
 دیرینه بــازار در حمایت از هم صنفان خود، گفت: 
حمایت های اتاق بازرگانی، اتاق اصناف و صنایع 

استان نیز در این مسیر قرار خواهد گرفت.
    معاون منطقه آزاد قشــم نیز در این نشست طی 
گزارشــی از  واگذاری مغازه های در نزدیکی بازار 

قدیم قشــم با اجاره دو ســاله رایگان و معافیت 
۹۰درصدی پرداخت تمامی عوارض برای کاسبان 

خسارت دیده خبر داد.

خبر

امام جمعه اهل سنت کیش: 
 کودک کشی رژیم صهیونیستی 
روح شیطانی آنان را نمایان کرد

آتش نشانان قشم تجلیل شدند  
گــروه شهرســتان// جمعــی از 
آتش نشــانان قشــم روز شنبه به 
هفتم  روز  بزرگداشــت  مناسبت 
مهرماه روز آتش نشــانی و خدمات 

ایمنی تجلیل شدند. 
  در این آیین مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم به همراه معاونان و مدیران این 
سازمان با حضور در ایستگاه آتش نشانی 
این ســازمان با تقدیم شاخه های گل 
از تــاش و خدمات ســالیانه اعضا و 

کارمندان این ایستگاه قدردانی کردند.

پیغامــی در حاشــیه برگزاری  عادل 
این آیین اظهار کــرد: موضوع ایمنی و 
مدیریت بحران در ســال های گذشته 
در جزیره قشم مغفول مانده است و باید 
فرهنگ رسانه ای و مسوولان را نسبت 
به مقوله ایمنی و مدیریت بحران افزایش 
دهیم تا در حادثه ها کمترین خسارات را 

داشته باشیم.
  وی ادامــه داد: ارتقــای ایمنی جزیره 
یکی از رویکردهای مهم ما در در بحث 
مدیریت بحران است و به همین منظور 

عاوه بر اصاح ساختار اداری با افزایش 
بیــش از ۲۶۰ برابری بودجه ایمنی در 
عرض ۲ سال تاش داریم تا شرایط در 

جزیره را به استانداردها نزدیک سازیم.
  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، با 
اشاره به حادثه تلخ آتش سوزی در بازار 
قدیم، تاکید کرد: از این حادثه باید برای 
افزایش ایمنی ســاختمان ها مسکونی 
و تجاری قشم و ارتقای نیروی انسانی 
و تجهیزات آتش نشانی درس گرفت. 
پیغامی افزود: هیــچ یک مجتمع های 
تجاری قشــم پروانه پایان کار ندارند و 
همین موضوع دلیلــی بزرگ بر وجود 
نواقــص فراوان در بخــش امنیت این 
ساختمان ها شده است و باید یک کار 
فرهنگی و رسانه ای گسترده در مورد این 

مسئله صورت پذیرد. 
  همچنیــن در این آیین مجید فرهادی 
مدیر پدافنــد غیرعامل، بحران و ایمنی 
ســازمان منطقه آزاد قشم و نجم الدین 
فریدونــی رییس اداره آتش نشــانی و 
خدمات ایمنی قشم گزارشی از اقدامات 
و فعالیت های حوزه های تخصصی خود 

ارایه کردند. 
  به گــزارش ایرنا، اداره آتش نشــانی 
و خدمات ایمنی قشــم در قالب چهار 
ایســتگاه، ۴۸ نفر نیروی عملیاتی و با 
برخورداری از یک فروند شناور آتش 
خوار و هشت دستگاه خودرو سبک و 
نیمه سنگین، عملیات امداد و نجات و 
اطفای آتــش را در بزرگ ترین جزیره 

ایرانی خلیج فارس انجام می دهد.
   روز هفتم مهر ۱۳۵۹ شمســی وقتی 
که دشمن بعثی به پالایشگاه آبادان حمله 
هوایی کرد، آتش نشانان منطقه و شهرهای 
اطراف برای مهار آتش به پالایشــگاه 
رفتند اما هنگام عملیات اطفای حریق، 
هواپیماهای دشــمن دوباره به بمباران 
پالایشــگاه اقدام کردند که به شهادت 

شماری از آتش نشانان منجر شد.
  طرح تعیین این مناسبت به عنوان روز 
آتش نشــانی و ایمنی در ســال ۱۳۷۹ 
امور  شمسی توسط ســتاد هماهنگی 
ایمنی و آتش نشــانی کشور پیشنهاد و 
 در شورای عالی انقاب فرهنگی کشور 

تایید شد.

استاندار هرمزگان خبر داد

حمايت های تسهیلاتی و مالیاتی از بازاريان خسارت ديده قشم

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

 مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه ) 1403-108 (

) موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(
  اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر  دارد  احداث مدرسه 12 کلاسه  پارسيان  
به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه از طریق سامانه 

تدارکات الکترونيکی دولت)ستاد ایران( برگزار نماید:

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابي فشرده 
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع مناقصه : احداث مدرسه 12 کلاسه   پارسيان
4- زمان و محل توزیع/فروش

- زمان شروع توزیع اسناد مناقصه :   مورخ   08 /1403/07 ساعت 14
- زمان پایان توزیع اسناد مناقصه :   مورخ    14 /  07 /1403  ساعت14      

5- محل دریافت اســناد مناقصه : کليه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق 
سایت تدارکات الکترونيکي دولت) ستاد ایران ( انجام می گردد.

- مهلت و زمان ارسال پيشنهادات :   مورخ   28 /1403/07 ساعت   14
6- موارد الزامي و مهم:

الف-ارائه    حسابرسي  الزامي است. 
7- شرایط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصيت حقوقي ب( داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه 
بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ( داشتن حداقل رتبه 5 ابنيه  و ظرفيت 

     sajarnew.mporg.ir خالی بر اساس سایت
8- تاریخ بازگشایي پاکت ها:   مورخ      29/  07 /1403 ساعت 10 در محل دفتر مدیریت 
واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان-ميدان ابوذر-جنب ساختمان 

دادگستری-ساختمان شروین 
جهت کسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سایت هاي زیر مراجعه نمایيد :

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 

نام پروژه

احداث مدرسه 
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پارسیان

مبلغ تضمین شرکت
 در مناقصه)ريال(

براساس 
آيین نامه تضمین 
معاملات دولتي

مدت اجراي 
پروژه )ماه(
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برآورد اولیه بر اساس فهرست 
بهاء ابنیه سال 1403 )ريال(

  259/402/764/619

شهرستان

پارسیان

شناسه آگهی : 1۷949۷6

نظر به اینکه خانم زینب پیریائی به استناد دو فقره استشهادیه محلی درخصوص پلاک 51538 فرعی از 3 
اصلی  واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شــده است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به 
نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 416360 سری الف/ 1402 صادر گردیده است که به علت اسباب 
کشی مفقود گردیده است نامبرده  تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا با استناد ماده 120 آئین 
نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور 

و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و 

عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.1403/389 م/الف
تاریخ انتشار : 1403/07/09

صادق شریفی شمیلی- مدیر واحد حوزه ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

ن سند مالکیت آگهی فقدا

استاندار هرمزگان تاکید کرد

 مشارکت صنایع هرمزگان
 در مرمت پل لاتیدان

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// استاندار هرمزگان از مرمت و بازسازی پل 
تاریخی لاتیدان خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا، نشســت بررسی مرمت و بازسازی پل تاریخی لاتیدان با 
حضور احمد مرادی نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسامی و جمعی از مدیران 
و فعالان حوزه میراث فرهنگی به ریاســت مهدی دوستی استاندار هرمزگان برگزار 

شد.
مهدی دوستی در این نشست گفت: پل لاتیدان یکی آثار تاریخی ارزشمند در کشور 
اســت که عملیات مرمت و بازســازی آن به زودی آغاز می شود تا مردم بتوانند از 

این بنای تاریخی منحصربفرد که طولانی ترین پل ایران به شمار می آید دیدن کنند.
وی افزود: ایجاد راه دسترســی و لایروبی رودخانه برای جلوگیری از آســیب های 
بعدی به پل لاتیدان را با اســتفاده از منابع استانی توسط اداره کل راهداری استان و 
آب منطقه ای انجام خواهیم داد اما برای مرمت و بازسازی باید در استان تقسیم کار 

صورت پذیرد.
وی افزود: برآورد دقیق و طرح اولیه مرمت و بازســازی پل لاتیدان باید به صورت 
کارشناســی آماده و اراضی پیرامونی نیز به عنوان پشتیبان برای طرح احیای این پل 

شناسایی شود.
استاندار هرمزگان عنوان کرد: طرح مرمت و بازسازی پل لاتیدان باید هر چه سریع تر 
آغاز شــود و صنایع اســتان هرمزگان نیز در این طرح مشارکت داشته باشند و به 

موازات مرمت نیز با استفاده از مشاور، طرح جامع آن نیز آماده شود.

   گروه شهرستان//  امام جمعه اهل سنت کیش با اشاره به جنایت های 
رژیم صهیونیستی گفت: کودک کشی های این رژیم نشات گرفته روح 
شیطانی آنان است.شیخ یعقوب شمس در خطبه های این هفته نماز جمعه 
اهل سنت در کیش با بیان اینکه رژیم صهیونیستی در سراشیبی سقوط 
قرار گرفته است، اظهار کرد: طبق وعده الهی، عاقبت هر جنایتکار نابودی 
است و صهیونیست ها چاره ای جز نابودی ندارند. وی ادامه داد: این رژیم 
منحوس از عاقبت خود آگاه است و امروز با جنایت علیه بشریت در 
غزه در تاش برای اثبات قدرت پوشــالی خود است. امام جمعه اهل 
ســنت کیش به دفاع جانانه حزب الله از مردم غزه اشاره کرد و افزود: 
حزب الله با شلیک روزانه بیش از ۱۰۰ موشک به اسراییل، هیبت دشمن 
را شکســت. به گزارش ایرنا، وی در ادامه خطبه ها، افزایش اختیارات 
مناطق آزاد را یک مطالبه عمومی عنوان کرد و از رییس جمهور خواست 
تا اختیارات دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد را برای عمل به قوانین 

چگونگی اداره مناطق آزاد ارتقاء دهد.
بهره برداری از سه طرح عمرانی در سیریک 

  گروه شهرستان//  به مناسبت هفته دفاع مقدس سه طرح عمرانی در 
شهرستان سیریک به بهره برداری رسید. فرمانده سپاه شهرستان سیریک 
گفت: این طرح ها تعویض لوله های فرســوده آب ۳۶ روستا، کارگاه 
خیاطی و تولید پرده و تعویض تجهیزات کشــاورزی است. سرهنگ 
علــی خادمی نژاد افزود: برای اجرای این طرح ها ۱۱ میلیارد تومان از 
محل تسهیات بسیج سازندگی هزینه شده است. فرمانده سپاه شهرستان 
سیریک گفت: با بهره برداری از این سه طرح عمرانی بیش از ۱۸ هزار 
نفر از مردم شهرستان سیریک از مزایای آن بهره مند می شوند. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ نصرالله خواجه دادی معاون 
سیاسی فرمانداری سیریک با تبریک هفته دفاع مقدس گفت: یکی از 

برنامه های مهم دولت اقتصاد و معیشت خانوار ها است.
بهره برداری از ایستگاه شماره ۲ آتش نشانی شهر فین 

 گروه شهرستان// ایستگاه شماره ۲ آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
فین به بهره برداری رسید. شهردار فین گفت: برای ساخت این ایستگاه با 
مساحت ۶۰۰ متر مربع، چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شده 
است. محمود آشفته افزود: با توجه به وسعت نخلستان های بخش فین 
ساخت این ایستگاه نیاز منطقه بود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
مرکز خلیج فارس، وی گفت: بخش فین ســه ایستگاه آتش نشانی و 
خدمات ایمنی در روستا های قطب آباد، رضوان و شهر فین دارد که ۱۶ 
آتش نشان در این مراکز مشغول خدمت رسانی به مردم بخش و مناطق 

همجوار هستند. در پایان از آتش نشانان بخش فین تجلیل شد.

در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش

 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

آگهی  مناقصه عمومی 

نظر  در  استان هرمزگان  گمرکات  نظارت  حوزه 
دارد مناقصه تهيه غذای پرســنل گمرک شــهيد 
رجایی به شماره  2003000161000019 را از 
طریق ســامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار 
نماید کليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونيکی دولت 
انجام    www.setadiran.irآدرس به  )ستاد( 

خواهد شد. 
سامانه  1403/07/09  در  مناقصه  انتشار  تاریخ 

ميباشد. 
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا 

ساعت 19مورخ 1403/07/14
مورخ  تا ساعت 19  پیشنهاد:  ارائه  مهلت زمانی 

1403/07/24
زمان بازگشــایی پاکت ها : ســاعت 8 مورخ 

1403/07/25
جهت دریافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد 
مناقصــه و ارائه پاکت های الف: آدرس اســکله 
شــهيدرجائی- ســاختمان مرکزی حوزه نظارت 
گمرکات استان هرمزگان- طبقه سوم – واحد امور 

قراردادها مراجعه نمایيد.

مناقصه شماره2003000161000019
وزارت امور اقتصادی و دارایی 

گمرک ایران
حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان
شناسه آگهی: 1۷96143

 روابط عمومی
 حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان

 حصر وراثت 
 احتراما به استحضار می رساند شادروان مریم قاسمی عمانی فرزند جعفر به تاریخ  09/ 02/ 1403 در آخرین 

اقامتگاه خود واقع در پارسیان فوت نموده و وراث حین الفوت وی فوت عبارتند از: 
1- نسیبه اشرفی دختر متوفی با کدملی 4709960501 متولد 1366/06/01
2-  نیره اشرفی دختر متوفی با کدملی 4700026911 متولد 1370/09/15

3- شعیب اشرفی پسر متوفی با کدملی 4709873240 متولد 1360/11/11
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فروردين :
اگر به تازگی احســاس افسردگی می کنید؛ بهتر است 
یک کار هیجان انگیز برای به دست آوردن روحیه خود 
انجام دهید. اجازه ندهید حرف های دیگران روی شما تأثیر بگذارد 
و انگیزه تان را برای ادامه دادن به مســیر برای رسیدن به اهدافتان را 
از بین ببرند. برای وقت گذراندن با دوســتان خود بیشتر تلاش کنید 
و زمان بیشــتری را به آنها اختصاص دهید. برای نظم بخشــیدن به 

چهارچوب های ذهنیتان بهتر است مدیتیشن و یوگا کنید.

  ارديبهشت :
امروز بهترین زمان برای برنامه ریزی کردن کارهایتان 
است. شما دارای اهداف زیاد و بزرگی هستید؛ اما برای 
انجام دادن آنها تنبلی می کنید بهتر است زمان بندی داشته باشید و طبق 
آن پیش بروید. از بیان کردن تصمیماتتان به دیگران بپرهیزید. در واقع 
باید ابتدا کارهایتان را عملی کنید ســپس آن را با دیگران در میان 
بگذارید. خبر خوشــی به شما می رســد که باعث افزایش انرژی و 

انگیزه شما می شود.

  خرداد :
شــما برای انجام دادن کارهایتان نیاز به مشورت کردن 
دارید تا بتوانید طبق اصول پیش بروید. سعی کنید در 
زندگی بیش از اندازه حساسیت به خرج ندهید؛ زیرا این کار باعث 
ازبین رفتن انگیزه شما می شود. اگر دچار سردرد شده اید؛ بهتر است 
کارهایتان را برای مدتی کوتاه کنار بگذارید و استراحت کنید تا درد و 
مریضی از شما دور شود. اگر پروژه ای در دست دارید؛ بهتر است تا 

آن را به پایان نرسانده اید پروژه دیگری قبول نکنید.
   تیر :

امروز باید تصمیمات مهم و جدی دررابطه با زندگی تان 
اتخاذ کنید و لازم اســت که نســبت به زندگی خود 
بی خیال نباشید و بیشتر از همیشه آن را جدی بگیرید. به اطرافیانتان 
نشان دهید که توانایی های بسیاری دارید تا شما را دست کم نگیرند. 
برای این کار بهتر است به باورهای خود اعتماد داشته باشید. به دنبال 

تغییرات بزرگی باشید تا بتوانید قوی تر از همیشه ظاهر شوید.
  مرداد :

امروز سعی کنید تا ارتباطات اجتماعی خود را بهبود 
ببخشید؛ زیرا زمانی است که می توانید صمیمیت خود را 
با افراد دوروبرتان افزایش دهید. بسیار مهم است که شناخت درستی 
دررابطه با خود داشــته باشید. پس بهتر است با خود صادقانه رفتار 
کنید و نقاط ضعف و قوت خود را به روی کاغذ بیاورید. به هر آنچه 
که فکر می کنید خواهید رسید. فقط به شرط اینکه به توانایی های خود 
ایمان پیدا کرده و یاد بگیرید چگونه با افراد موفق ارتباط برقرار کنید 

و از آنها الگو بگیرید.

 شهريور :
در زندگی خود نباید بیش از حد تحت تأثیر حرف های 
دیگــران قرار بگیرد و انتخاب هــای زندگی تان را بر 
اساس سلیقه آنها پیش ببرید. زندگی را پیچیده نکنید؛ بلکه بهتر است 
یک مسیر مستقیم را انتخاب کرده و تا انتها دنبال کنید و مدام اهداف 
خود را تغییر ندهید. افکار و ایده های خود را هرچه سریع تر اجرایی 
کنید؛ زیرا این ایده ها و تفکرات به راحتی در زندگی شما کمک می کند.

 مهر :
 برای آنکه بتوانید به هر چیزی که می خواهید برسید؛ 
لازم اســت تصمیم گیری درستی داشته باشید، قدرت 
امروز دست شماست و می توانید به آسانی آن را اجرا کنید. با کمک 
احساساتتان می توانید کاری کنید تا همه چیز به سادگی پیش برود و 
در انتخاب بین راه درست و غلط تردیدی نداشته باشید. در انتخابی 
که کرده اید؛ ممکن اســت راه دشوار و سختی را بگذرانید؛ اما نباید 

صبرتان را از دست بدهید.
 آبان :

امروز زمان خوبی برای تمرکزکردن بر روی سلامتی تان 
است. بهتر است برای این منظور روزانه زمان کوتاهی را 
برای ورزش اختصاص دهید و مطمئن باشید در مدت زمانی کوتاه 
به تناسب اندامی که در سر دارید خواهید رسید. مطمئن باشید با تمرکز 
بر ســلامتی خود می توانید احساس بهتری نسبت به خود و بدنتان 
داشته باشید. امروز با فردی آشنا خواهید شد که به طریقی برای شما 
مفید خواهد بود، ارتباطتان را با این فرد به طور مؤثر برقرار کرده و 
آن را حفظ کنید. برای رســیدن به اهداف خود به مشکلات بسیاری 
برخورد خواهید کرد، برای غلبه بر آنها مجبورید وقت بســیاری را 

اختصاص بدهید و تلاش زیادی کنید.
   آذر :

امروز ممکن اســت اتفاقات ناخوشــایندی در امور 
کاری تان به وجود آید؛ به همین دلیل مجبور می شوید 
که کارهای باقیمانده خود را در مدت زمان کمی انجام دهید. ممکن 
اســت امروز نســبت به اتفاقات اطرافتان احساسات خوبی نداشته 
باشید؛ اما نگران نباشید؛ زیرا به زودی همه چیزتمام خواهد شد و وقت 
کافی خواهید داشــت تا ناامیدی و غم خود را تخلیه کرده و آنچه 
در قلب خود دارید را به اطرافیان نشــان دهید. اگر احساس ضعف 
می کنید؛ می توانید ورزش هایی هوازی را در اولویت خود قرار دهید.

 دی :
در روابط عاطفی خــود منطقی تر عمل کنید تا دچار 
مشکلات احساسی نشــوید؛ زیرا این مشکلات مانع 
انجام امور روزمره یتان می شود. از گفته های دیگران ناراحت نشوید؛ 
زیــرا اگر به حرف های آنها دقت کنیــد خواهید دید که دلیلی برای 
ناراحتی ندارید. امروز زمان مناسبی برای گرفتن تصمیم های اساسی 
و مهم زندگی تان نیســت. پس امروزتان فقط به مشورت با افرادی 
که به آنها اعتماد دارید بگذرد. بیشــتر ایده های خود را به اشتراک 

بگذارید؛ زیرا ایده هایتان می تواند مسیر زندگی شما را عوض کند.
بهمن :

این روزها باید روی پای خود بایستید و به خود متکی 
باشید، ممکن اســت اطرافیانتان راجع به آینده شما 
نظراتی بدهند و باعث ناراحتی شــما شود؛ نسبت به حرف های آنها 
بی توجه باشید. در حرفه خود بسیار موفق هستید و درآمد خوبی از 
آن دارید؛ بنابراین برای جلوگیری از شکست و ناامیدی از اقدامات 
جدید خودداری کنید. امروز همه چیز مطابق خواســته شما پیش 

خواهد رفت و کنترل خوبی بر روی روزتان خواهید داشت.

اسفند : 
روابــط عاطفی شــما ممکن اســت تحت تأثیر امور 
مالــی نیز قرار بگیرد؛ بنابراین روزهای کمی متشــنج 
 برای خود خواهید داشــت. لازم اســت قــول و قرارهایی که فقط 
به دلیل رودربایستی با دیگران داشته اید را کنار بگذارید؛ زیرا امروز 
زمان کافی برای اجرای آنها نخواهید داشــت. بیش ازپیش به خود 
اهمیت دهید و خود را مهم بشــمارید. این کار باعث می شود برخی 
از اطرافیانتان از شما ناراحت شــوند، اما نسبت به احساسات آنها 

بی اهمیت باشید؛ زیرا این شما هستید که مهمید.
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حســین نارنجی نسب - گروه ورزشــی // تیم فوتبال 
پالایش نفت بندرعباس در هفته چهارم رقابت های لیگ 
 دسته اول باشگاه های کشور در خانه مقابل سایپا تن به

 شکست داد.
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ در نیمه نخست شاگردان عبداللّه 
ویسی  بهتر از حریف خود درمیدان ظاهر شدندو اکثر اوقات 
در زمین سایپا خیمه زده بودند وصاحب چندین فرصت گلزنی 
شــدند که بی دقتی مهاجمان این تیم در زدن ضربه های آخر 

ثمری برای این تیم نداشت. 
    درمقابل حریف که به دنبال ضد حملات بود گاها خطرناک 
ظاهر می شد  در دقیقه ۹ بازی شوت ابراهیم صالحی سنگربان 

سایپا به خوبی مهار کرد. 
   باز هــم در یک موقعیت دیگر معین رنجبریان در پشــت 
محوطه جریمه با شــوتی ســرکش دروازه مهمــان را هدف 
 قرار داد. که شــوت این بازیکن از بــالای دروازه به خارج 

رفت. 
    بازهم یک فرصت دیگر برای تیم میزبان مهیا شد که ضربه 

سر ابراهیم صالحی از فاصله کم به خارج رفت.
   دوتیم درپایان نیمه نخســت بدون بــاز کردن دروازه های 
یکدیگر بــه رختکن رفتند.در نیمه دوم با خنک شــدن هوا 
تیــم مهمان بازی رو به جلو در دســتور کار خــود قرارداد 
 واز جنــاح راســت حمــلات خــودرا روی دروازه میزبان 

پی ریزی می کرد.
   تیم پالایش که در خانه بــازی می کرد وحمایت هواداران 
خودرا به دنبال داشــت ودر طول بازی لحظه ای تیم خود را 
رها نکردند دراین نیمه باز هم پالایش صاحب یکی دو فرصت 

گلزنی شد که باز هم مهاجمان این تیم کاری از پیش نبردند.
   در ادامه بازی در دقیقه ۷2 این تیم ســایپا بود که توانست 
توســط علیرضا ملکی به گل برسد و تیم ســایپا این گل را 
 تاپایان بازی حفظ کرد وســه امتیاز شــیرین ایــن بازی به 
ذخیــره های خود اضافه کرد و پالایش پس از چهار هفته در 

حسرت پیروزی باقی ماند. 
  تیم پالایش نفت بندرعباس در هفته پنجم باید در بازی بیرون 

ازخانه مقابل شهرداری آستارا به میدان برود.

پالايش، پس از چهار هفته در حسرت پیروزیپالايش، پس از چهار هفته در حسرت پیروزی

E بسکتبال نوجوانان کشور گروه

اروند بندعباس دور رفت را با صدرنشینی به پایان برد
 گروه ورزشــی // مرحله نخســت لیگ بسکتبال 
نوجوانان باشگاه های کشور که با سه تیم به میزبانی 

تیم اروند بندرعباس در جریان بود، پایان یافت.
بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛  دبیر هیات بســکتبال 
 هرمــزگان در حاشــیه برگــزاری دیــدار پایانــی این 
رقابت ها گفت: مسابقات بسکتبال نوجوانان کشور از روز 
 چهارشــنبه چهارم مهرماه به میزبانی تیم اروند بندرعباس

 آغاز شد.
 E ســعید غلامرضایی اظهار کرد: این مســابقات از گروه

رقابت ها با حضور تیم های آینده سازان یزد، یاران گناوه و 
اروند بندرعباس در سالن باشگاه اروند برگزار شد.

وی بیان کرد: در نخســتین روز ایــن رقابت ها تیم اروند 
بندرعباس به مصاف آینده سازان یزد رفت و با نتیجه 1۰۴ 

بر 25 مهمان خود را شکست داد.
دبیر هیات بسکتبال هرمزگان ادامه داد: در دومین روز این 
بازی ها نیز تیم اروند بندرعباس با حســاب ۶۶ بر 5۸ بر 

یاران گناوه غلبه کرد.
 غلامرضایــی اضافــه کــرد: در دیــدار پایانــی نیز تیم 

 خانه بســکتبال یــاران گناوه با حســاب ۷۳ بــر ۳۳ بر 
تیم آینده سازان یزد غلبه کرد.

وی یادآور شــد: اروند بندرعباس با 2 برد، یاران گناوه با 
یک برد و آینده سازان یزد بدون برد در پایان دور رفت در 

رده های اول تا سوم گروه )E( قرار گرفتند.
در این گروه قرار بود رقابت ها با حضور چهار تیم برگزار 
شود، که نماینده سیستان و بلوچستان انصراف داد و بازی با 

شرکت سه تیم برگزار شد.
بازیکنــان اروند بندرعبــاس: امیر علی مــرادی، محمد 

محمدی، متین دریاورزی، نعمان صغیری، محمد گلشــنی، 
 یارشار میرانی، ســید صدرا کاملی، عبدالرحمن محمدی، 
محمد داه، نعمان ســرودی، حسین شاهی، پارسا بخشنده، 

سرمربی: جمال محمدی نسب، 
سرپرست: علیرضا دیانی

 مدیر فنی: امامی
کادر داوری: امیر قاسم بوشهر،امین زند، عمادحسن نسب، 
 حســین عبد الرضایی، جهانگیر جهانــی، محمد زارعی، 
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لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور
تداوم پیروزی فولاد هرمزگان با غلبه بر مهریز یزد

   گروه ورزشی // تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان در دیداری خانگی، تیم مهریز یزد را با نتیجه ۴ بر ۳ شکست 
داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛   این مسابقه در چارچوب هفته شانزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ساحلی قهرمانی باشگاه های 
کشور با حضور بیش از هزار تماشاگر در ورزشگاه غدیر بندرعباس برگزار شد.

تیم فولاد به دیدار یکی دیگر از نمایندگان یزد تیم )مهریز( رفت در این دیدار پر افت وخیز که هردوتیم برای کســب ســه 
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حریف ربود تا همچنان یکی از مدعیان اصلی برای قهرمانی به انتظار بنشــیند. برای فولاد هرمزگان علی میرشکاری 2 گل، 
ابوالفضل شــریف واحمد جزایری گلزنی کردند.دیگر نماینده هرمزگان شهرداری بندرعباس دریزد مقابل چادر ملو با نتیجه 

5 - ۳ شکست خورد.
تیم فولاد هرمزگان با این پیروزی ۳۸ امتیازی شد ودر جایگاه دوم جدول رده بندی قرار گرفت. تیم شهرداری بندرعباس با 
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چادرملو اردکان، آداک نوشهر، دکتر تامین اصفهان، پاس جوان گناوه، فولاد هرمزگان، شاهین خزر رودسر و پارس جنوبی 

بوشهر حضور دارند.
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یادداشت

آیا به دنبال اســتخدام در یک شرایط کاری مناسب 
هســتید؟ یا در محــل کار خودتان نیــاز به کار با 
کامپیوتــر دارید و نیاز دارید که مهارت های خود را 

بالا ببرید؟
در پاســخ باید به شــما بگویم کــه در هر محیط 
کاری نیــاز به کار با کامپیوتر و تقویت مهارت های 
کامپیوتری احساس می شود. امروزه کمتر ارگانی پیدا 
می شود که کارهای خود را به صورت سیستمی انجام 
ندهد؛ تمامی کسب و کاری های کوچک و بزرگ نیز 

به داشتن مهارت های کامپیوتری احتیاج دارند.
آیا تا به حال برای ارسال یک نامه اداری به مشکل 

نخورده اید؟
یا هنــگام ارائه گزارش به مافــوق خودتان دچار 

چالش نشده اید؟
یا هنگام مرتب سازی جدول های مرتبط با کسب و 

کار خود دچار مشکل نشده اید؟
همه ی ما یک بار با این مســائل و مشکلات روبرو 
شده ایم. در واقع اینجاست که ما به کسبِ مهارت های 
هفتگانه icdl احتیاجِ زیادی پیدا می کنیم، تا بتوانیم 
هر آنچه برای کارهای اداری نیاز داریم را یاد بگیریم.
دوره icdl شــامل آموزش های مخلتفی مثل کار با 
ویندوز، کار با اینترنت و ایمیل، نرم افزار واژه پرداز 
)word(، نرم افزار ارائه مطلب )powerpoint(، نرم 
افزار صفحه گسترده)excell(، نرم افزار پایگاه داده 
)access( می باشد.  در این نرم افزارها اصول کار 
اداری مثل نگارش نامه اداری، طراحی لوح تقدیر، 

طراحی فاکتور فروش، طراحی جداول آماری، ارائه 
گزارش، ارائه و معرفی محصولات و ساخت رزومه 
آموزش داده می شود. یکی از چالش های همیشگی 
این دوره، زمان برَ بــودن و طولانی بودنِ دوره های 
آموزشــی است که کار را برای کارمندان و شاغلین 
سخت می کند. خوشبختانه آموزشگاه سام نوآوران به 
دنبال رفع این مشکل یک دوره فشرده تدارک دیده 
است که علاوه بر پوشش دهی تمامی مطالب، تمامی 
افرادی که به هر دلیلی امکان شــرکت در دوره های 
آموزشی طولانی مدت را ندارند؛ بتوانند تمامی این 
مهارت ها را در یک دوره فشرده آموزش ببینند.یکی 
دیگر از چالش هــای دورهای icdl، نبود امکانات 
آموزشــی و تدریس کســل کننده می باشد. گاهی 
اوقــات به علت نبود امکانــات و تدریس تئوری، 
شــرایط برای آموزش، رفع اشکال و برطرف کردن 
خطاهای سیستم فراهم نمی شود. اما آموزشگاه سام 
نوآوران فضایی فراهم کرده که امکانات آموزشی به 
طور کامل در اختیار شــما قرار می گیرد.همچنین 
با استفاده از منابع مختلف آموزشی و بررسی کتب 
و روش های نوین، ســعی داریم؛ که مطالب مختص 
شما ارائه دهیم. این دوره فرصت بسیار مناسبی ویژه 
کادر اداری می باشــد و خصوصا روز برگزاری آن 
در روزهای پنجشنبه است که افراد شاغل بتوانند به 
راحتی از این فرصت استفاده نمایند.پس از این دوره 
فشرده نه تنها قادر خواهید بود تمامی فعالیت های 
سیســتم را انجام دهید، بلکه می توانید برای هر نوع 
آموزشگاه  شوید.همچنین  آماده  استخدامی  شرایط 
سام نوآوران شــرایط دریافت مدرک معتبر را نیز 
برای شما فراهم خواهد کرد. مجموعه سام نوآوران 
بی صبرانه مشتاق حضور عزیزانی است که در حیطه 
شغلی خودشان، دغدغه آموزش دارند. امیدوارم که 
بتوانیم شما دوست عزیز را در این دوره فشرده ببینیم 
و در این فرصت طلایی در کنار شما عزیزان باشیم.

کارگاه آموزشی نرم افزارهای آفیس برای حرفه ای های امور اداری 
مژده دادرس » مدیرآموزشگاه آزاد فنی وحرفه ای » سام نوآوران «  گروه خبر// اســتاندار هرمزگان، همواره پای کار 

 نظام و انقــلاب بودن را شــاخصه مهم نیروهای 
خدوم پلیس دانســت که در سایه این اخلاص در 
میدان عمل برای حمایــت از آرمان انقلاب تردید 
نکرد ه و  مقتدرانه امنیــت جامعه را تامین نموده 

است.  
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا، مهدی دوســتی 
 اســتاندار هرمزگان در جلســه گرامیداشت هفته 
انتظامی، ضمن تســلیت شــهادت سردار  نیروی 
مقاومت»ســید حســن نصراللّه« دبیر کل حزب اللّه 
لبنان، اظهارداشت: تأمین مسئله مهم امنیت مستلزم 
وجود انسان هایی از خودگذشته است که به صورت 
شبانه روزی برای آن تلاش کنند.وی افزود: نیروی 
انتظامی از جمله نیروهایی است که همواره با به جان 
خریدن ســختی و چالش های زیاد توانسته امنیت 
جامعه را تأمین و تضمین کند. اســتاندار هرمزگان 
 گفت: در ۴۶ ســال پــس از انقلاب بــه ویژه در 
2۰ ســال اخیر با وجود فتنه های مختلف، پلیس 
هیچگاه در میدان عمل برای حمایت از آرمان های 
انقلاب دچار تردید نشــد و همواره پای کار نظام و 

انقلاب بوده و توانسته امنیت جامعه را تأمین کند.وی 
با گرامیداشــت هفته نیروی انتظامی به همه پرسنل 
 و کارکنان خدوم انتظامی اســتان به ویژه ســردار 
علي اکبر جاویدان فرماندهی انتظامی استان تهنیت 
و خداقوت گفت و تصریح کرد: یکی از مسائلی که 
 در جامعه باید به آن توجه کنیم مسئله عمق بخشی 
 به وظایف خطیر و تلاش نیروی پلیس اســت باید 
برنامه ای تدوین کنیم تا با همکاری آموزش و پرورش، 
دانش آموزان با پلیس مأنوس تر شوند و بدانند هر 
جا دچار مشکلی شدند به پلیس پناه ببرند.دوستی 
 تأکید کرد: در هفته نیــروی انتظامی فرمانداران و 
بخشــداران موظف هستند از خانواده معزز شهدا و 
ایثارگران فراجا تجلیل کنند و ادارات کل نیز موظف 
هســتند در اجرای برنامه هــای فراجا در این هفته 

همکاری نمایند.
   سردار علي اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان نیز در این جلســه ضمن تسلیت شهادت 
سید حسن نصراللّه اظهارداشت: این هفته به منظور 
تجلیل از مجموعــه انتظامي و خانواده شــهدا و 
ایثارگران نامگذاری شــده و مهــم ترین هدف آن 

افزایش و ارتقا سرمایه اجتماعی است.وی با اشاره 
به آغاز برنامه هــای فراجا در هفته نیروی انتظامی 
از 1۳ مهرماه، در سراسر اســتان، گفت: برگزاری 
صبحگاه مشــترک، همایش راهپیمایی، حضور در 
نماز جمعه، عطر افشانی مزار مطهر شهدا و تجلیل از 
خانواده شهدا، تجلیل از سربازان ، افتتاح ۷۰ واحد 
مسکونی سازمانی و کلنگ زنی پروژه ۳۸۶ واحد 
مسکونی سازمانی همچنین امحاء کالاهای قاچاق و 
مواد مخدر بخشی از مهم ترین برنامه های فراجا در 

این هفته خواهد بود.

استاندار هرمزگان عنوان کرد  

ولایتمداری و تأمین امنیت جامعه، دو شاخصه  مهم پلیس 

گروه گزارش // شــهادت مظلومانه سیدحسن 
نصرا...، دبیر کل مقاومت اسلامی لبنان، موجی از 
خشم و اندوه را در بین دلدادگان گفتمان مقاومت 

ایجاد کرده است.
ـ کابینه جنگ در  ـ موساد ـ    مثلث تروریستی ارتش ـ
اراضی اشغالی با طراحی وعملیاتی ساختن حادثه ترور 
شهید سید حسن نصرا...، تلاش می کنند خود را در ذهن 
مخاطبان عام وخاص جنگ غزه، به عنوان بازیگر مبتکر 
و مسلط میدان نشان دهند؛ حال آن که اساسا اصل تغییر 
تاکتیک صهیونیست ها در جنگ با مقاومت، برگرفته 
از ضعف و استیصالی اســت که طی حدود یک سال 
 اخیر )پس از آغاز جنگ غزه( گریبانگیر آنها شــده 
است. هدف قرار دادن پایگاه اطلاعاتی یگان اطلاعاتی 
۸2۰۰ رژیم صهیونیستی در عملیات اربعین نشان دهنده 
همین حقیقت اســت. تل آویــو از این تغییر تاکتیک 
به عنوان جنگ جدید یا جنگ دوم یاد کرده، هرچند 
که همه این رخدادها دریک بستر تحت عنوان جنگ 
غزه رخ می دهد.درمقابل، مقاومت لبنان نشان داد نسبت 
به روش خنثی ســازی تاکتیک های رقیب، حتی در 

پیچیده ترین شرایط ممکن آگاه است.
  غرب؛ شریک ترور شهید نصرا...

سران آمریکا و کشــورهای آلمان، انگلیس و فرانسه 
در رایزنی های آشکار و پنهان خود با مقامات منطقه، 
همواره خواستار جلوگیری از تبلور انتقام جبهه مقاومت 
از رژیم صهیونیستی شده اند. محصول این بازی فرامتنی 
غرب، تکمیل سلسله جنایات رژیم اشغالگر قدس در 
بیروت و شهادت دبیر کل نصرا... لبنان بود. تاکنون بارها 
درباره پیوند مطلق لابی های صهیونیست با جریان های 
سنتی و حتی نوظهور قدرت در اروپا سخن گفته ایم؛ 
از لابی های صهیونیســت متنفذ در احزاب سوسیال 
ــ دموکرات تا یهودیانی که در احزاب محافظه کار و 
ملی گرا ســکان هدایت پارلمان و دولت های اروپایی 
را در دســت گرفته اند. در ایــن جنایت، باید در چند 

ضلعی خشــونت و ترور یعنی آمریکا، رژیم اشغالگر 
قدس، آلمان، انگلیس وفرانسه رامشاهده کرد. آمریکا 
وسه کشور اروپایی نیز اضلاع ترور و خشونت هستند 
و تفکیــک آنها از رژیم اشــغالگر قدس یک خطای 
بزرگ محســوب می شود. ســؤال اساسی این است، 
 چرا پس از سلســله جنایات ناجوانمردانه و وقیحانه 
رژیم صهیونیستی در لبنان، خبری از تنظیم این بیانیه های 
جمعی در محکومیت جنایت رژیم اشغالگر قدس نبود؟ 
این به معنای حمایت محض از کنشگری تروریستی 
رژیم کودک کش اسرائیل و در مقابل، ایستادگی مطلق 
در برابر اقدام طبیعی اضلاع جبهه مقاومت در مصاف با 
دشمن صهیونیستی است. بر همگان مسجل است که 
ترور شــهید نصرا...، بدون همراهی اطلاعاتی و حتی 
میدانی واشنگتن و سه بازیگر اروپایی امکان پذیر نبوده 

است. 
  جنایت به توان بی نهایت

صورت مسأله مشخص اســت، آمریکا و بازیگران 
اروپایی در طول ماه های ســپری شده از جنگ غزه 
بارها مانع انعقاد توافــق آتش بس دائم در این جنگ 
شــده و حتی در روند مذاکرات قاهره نیز نقش منفی 
و بازدارنده ای ایفا کردند. پس از آن، با تسری جنایات 
رژیم اشغالگر قدس به جبهه شمال و بیروت )که نقطه 
آشکارساز آن موضوع انفجار پیجرها و وسایل ارتباطی 
بود(، بازیگران غربی به جای مهار رژیم اشغالگر قدس، 
به مهار بیــروت روی آوردند! این اقدامات مذبوحانه 
در جریان برگزاری نشســت نیویورک نیز مشخص 
بود؛ جایی که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه 
در مواضعــی وقیحانه به جای مهــار رژیم متوحش 
صهیونیســتی، ایران و دیگر اضلاع مقاومت را متهم 
به ایجاد تنش در منطقه کرد! اکنون مشخص شده که 
مواضع ظاهرا صلح طلبانه آمریکا و کشورهای اروپایی، 
جزئی از نقشــه ترور ناجوانمردانه سید مقاومت بوده 
اســت. بدون شــک در آینده ای نزدیک پرده از این 

مناسبات پشت پرده برداشته خواهد شد و غرب تاوان 
شراکت خود با صهیونیست ها را در جریان ترور شهید 
سید حسن نصرا... و دیگر فرماندهان مقاومت مشاهده 
می کند.امروز همه بازیگران غربی با اسم رمزهایی مانند 
»آتش بس موقت« و »کاهش تنش« درصدد جلوگیری 
از »پاسخ قطعی« اضلاع مقاومت هستند. چنین تلاش 
مذبوحانه ای از سوی غرب درحالی انجام می شود که 
بنیامین نتانیاهو اساســا انعقاد توافق آتش بس واقعی 
را خط قرمز خود قلمداد می کند و بازیگران اروپایی 
و آمریکایی نیز با سوءتفســیر عامدانه خود از مفاد و 
تبصره های سند توافق، زمینه را جهت استمرار کشتار و 
نسل کشی رژیم منحوس صهیونیستی فراهم می سازند. 
اضلاع جبهه مقاومت به خوبی نسبت به ماهیت سناریوی 
اخیر غربی ــ صهیونیستی تدوین شده آگاه هستند و 
همین آگاهی، اصل انتقام خون شهید سیدحسن نصرا... 
و دیگر فرماندهان غیور جبهــه مقاومت را تضمین 
می کند. کاخ ســفید و دولت های اروپایی به نمادهای 
مطلق ننگ ملت های خــود در نظام بین الملل تبدیل 
شده اند و بازی آنها درزمین صهیونیست ها، این نفرت 
رادرداخل کشورهایشــان )نسبت به نهادهای قدرت( 
ـ ملت  افزایش داده است. شکاف هایی که میان دولت ـ
در آمریــکا و اروپا درجریان جنگ غزه و وقایع پس 
از آن ایجاد شــده، ترمیم پذیر نخواهد بود. تنها راه پر 
شدن این فاصله، انهدام ساختارهای کنونی قدرت در 
غرب و جایگزینی ساختارهای مستقل و مردم محور 
است. این همان سرنوشتی است که آمریکا و اتحادیه 
اروپایی گریزی از مواجهه با آن نخواهند داشت. در این 
صورت، مشاهده چهره شرکای غربی نسل کشی غزه و 
دیگر جنایات رژیم صهیونیستی دیدنی تر از هر زمان 
دیگری خواهد بود. قسم به خون پاک سید مقاومت، 
صهیونیست ها و شرکای غربی جنایت اخیر در بیروت 
تاوان بسیار سختی پس خواهند داد. آن لحظه نزدیک 

است... ./ جام جم 

قسم به خون پاکقسم به خون پاک
 سید مقاومت...  سید مقاومت... 

در حمله تروریستی شامگاه روز جمعه رژیم صهیونیستی؛

سردار نیلفروشان به شهادت رسیدسردار نیلفروشان به شهادت رسید

   گروه خبر // بنابر اعلام روابط عمومی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ســردار پرافتخار، مجاهد و مهاجر فی 
ســبیل الله » سرتیپ پاســدار عباس نیلفروشان« از 
فرماندهان پیشکسوت و جانبازان سرافراز دفاع مقدس 
و مستشار ســپاه در لبنان در حمله تروریستی رژیم 
سفاک صهیونی در شامگاه روز جمعه ششم مهرماه به 

همرزمان شهیدش پیوست. 
به گزارش ایسنا، متن این پیام به شرح زیر است:

بسم اللّه الرحمن الرحیم

َ عَلَیهِ فمَِنهُم مَّن قَضَی  مِّنَ لمُؤمِنیِنَ رِجَال صَدَقوُاْ مَا عَهَدُواْ اللّهَّ
لوُاْ تبَدِیلا)احزاب، 2۳( نحَبهَُ وَمِنهُم مَّن ینَتظَِرُ وَمَا بدََّ

ســردار پرافتخار، مجاهد و مهاجر فی سبیل اللّه » سرتیپ 
پاســدار عباس نیلفروشــان« از فرماندهان پیشکسوت و 
جانبازان سرافراز دفاع مقدس و مستشار سپاه در لبنان در 
حمله تروریستی رژیم سفاک صهیونی در شامگاه روز جمعه 
ششم مهرماه به همرزمان شهیدش پیوست.مجاهدت های این 
سردار مجاهد در سنگر دفاع مقدس، جبهه مقاومت، امنیت 
کشور و دفاع از حرم اهل بیت علیهم السلام ترجمان ایمان، 
فداکاری و مجاهدت در راه امنیت کشــور و آزادی قدس 
شــریف بود.معاونت عملیات نیروی زمینی سپاه، معاونت 
 عملیات ســتاد کل سپاه، ریاست دانشــکده و پژوهشکده

 علوم دفاعی) دافوس سپاه(، آموزش و تربیت نیروی انسانی، 
از جمله مسئولیت های مختلف ایشان در لباس سبز پاسداری 
 بوده اســت که در همه این مســئولیت ها موفق و سربلند 
 بوده اند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با محکومیت شدید 
جنایت های رژیم صهیونیستی در لبنان عزیز، شهادت این 
شــهید گرانقدر را به محضر مقام معظم رهبری و فرماندهی 
معظم کل قــوا حضرت امام خامنــه ای و خانواده معظم و 
همرزمان آنان و آحاد ملت شریف و قدرشناس ایران اسلامی 

به ویژه استان اصفهان تبریک و تسلیت می گوید.

 گروه خبر // معاون پرورشی اداره کل آموزش و پرورش 
هرمزگان با اشــاره به اینکه در بحث پرورشی با مشکل 
تامین نیروی انسانی مواجه بودیم، گفت: روند استخدام 
۷۱۲ نیروی کیفیت بخشی شامل مربی پرورشی، معاون 
پرورشی و مربی تربیت بدنی پس از ۱۵ سال در این استان 
انجام شده است و تا پایان مهرماه جذب آموزش و پرورش 

می شوند. 
  محمد غیبی افزود: 15 سال بود که هیچ گونه استخدامی در حوزه 
پرورشی هرمزگان نداشتیم و پیش از این نیروهای مازاد آموزشی 
در حوزه پرورشــی مدارس با ما همکاری داشتند.وی بیان کرد: 
یکی از دلایل افت حوزه پرورشــی آموزش و پرورش هرمزگان 
در سال های اخیر، کمبود نیروی تخصصی بوده که امسال سه برابر 
ظرفیت در آزمون شــرکت کردند و ۷12 نفر به استخدام این نهاد 
درآمدند و هم اکنون مصاحبه این افراد انجام شده و برای فعالیت 
در مدارس، منتظر اعلام وزارتخانه هستیم.معاون پرورشی آموزش 
و پــرورش هرمزگان اظهار کرد: اقامه نمــاز مدارس، مهم ترین 
برنامه های حوزه پرورشــی آموزش و پرورش در سال تحصیلی 
جاری است که روز یکم مهرماه همزمان با بازگشایی مدارس زنگ 
نماز در وقت شــرعی با حضور امام جمعه موقت زده شد.غیبی 
ادامه داد: امســال حدود ۶۰۰ نفــر از روحانیان »طرح امین« از 

حوزه علمیه هرمزگان، جدای از نیروهــای آموزش و پرورش 
در زمینه اقامه نماز مــدارس و گفتمان های دینی و اعتقادی در 
مدارس استان فعالیت می کنند.وی همچنین به بحث پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی در مدارس اشاره کرد و گفت: برای مراقبت 
بهتر از سلامت دانش آموزان در برابر آسیب های اجتماعی طرح 
نماد )نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان( در مدارس اســتان را 
دنبال می کنیم که در این زمینه 1۴ دستگاه همچون نیروی انتظامی، 
کمیته امداد و بهزیســتی با ما همکاری می کنند.معاون آموزش و 
پرورش هرمزگان با اشــاره به اینکه مراکز مشــاوره تحصیلی و 
رفتاری در تمامی مناطق 2۳ گانه آموزش و پرورش استان فعال 
است، ادامه داد: در طرح نماد دانش آموزان مقطع متوسطه و ابتدایی 
که در خانواده های بدسرپرســت، بی سرپرست، خانواده اعتیاد و 
زندانی هستند، شناسایی کرده و خدمات تحصیلی و مشاره  روانی و 
رفتاری به آن ها ارائه می شود.به گزارش ایرنا ؛ وی همچنین با اشاره 
به بحث ترک تحصیل برخی از دانش آموزان استان نیز گفت: ترک 
تحصیل دانش آموزان معضل هرساله است که یکی از دلایل اصلی 
آن روی آوردن دانش آموز به شغل ها و درآمدهای کاذب بوده که 
برای رفع این معضل نشست هایی با مدیران آموزش و پرورش و 
انجمن اولیا و مربیان برگزار شده و خیرانی نیز برای کمک به این 

دانش آموزان با ما همکاری می کنند.

 ۷۱۲ نفر به نیروهای پرورشی آموزش و پرورش هرمزگان پیوستند

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد

نجات جان نجات جان 380380 بیمار سکته قلبی در هرمزگان بیمار سکته قلبی در هرمزگان

گروه خبر // معاون درمان دانشگاه، همزمان با 
روز جهانی قلب از نجات جان ۳۸۰ بیمار دچار 
سکته قلبی با ارایه خدمات درمانی استاندارد 

در مراکز درمانی تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان خبر داد.

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر منوچهر کمالی 
بیان کرد: در 5 ماهه نخست سال جاری، ۴ هزار و 
5۳1 شهروند در استان از خدمات درمانی مربوط 
به بیماری قلبی و عروقی، در مراکز درمانی تحت 

پوشش دانشگاه بهره مند شده اند.

دکتــر کمالی اضافه کرد: از این تعداد بیمار که در 
بیمارســتان های تحت پوشش دانشگاه پذیرش 
شدند؛ ۴ هزار و ۶۴ بیمار در بخش ccu بستری 
 و ۷1 بیمــار تحت عمل جراحــی  قلب، قرار 

گرفتند.
   وی با بیان اینکه، تعداد مراجعین کد 2۴۷، 11۳ 
بیمار بودند، اضافه کرد: در واقع هدف اصلی طرح 
کد 2۴۷ تشخیص و درمان سریع و موثر بیماران 
مبتلا به سکته حاد قلبی است و همچنین، نحوه 
عملکر کد 2۴۷ به این صورت است که بیماران 
با علائم سکته حاد قلبی که به بیمارستان مراجعه 
می کنند، بدون معطلی و اتلاف وقت توسط پزشک 
معاینه می شوند، در صورت تأیید سکته حاد قلبی، 
بیمار توسط متخصص قلب بررسی و در صورت 
انسداد عروق، آنژیوپلاســتی یا استنت گذاری 

انجام می شود.
   دکتــر کمالی عنوان کــرد: از مزایای طرح کد 
2۴۷ می توان به کاهش چشــمگیر مرگ و میر 
ناشی از سکته حاد قلبی، کاهش زمان بستری در 
بیمارستان، کاهش هزینه های درمان و افزایش 

رضایتمندی بیماران اشاره کرد.
وی در پایان گفت: مهمترین توصیه در خصوص 
کاهش ابتلاء به بیماریهای قلبی عروقی رعایت 

موارد ذیل می باشد:
1(کنترل دقیق قند و فشــار خون در مبتلایان به 

دیابت و پرفشاری خون
2(داشتن رژیم غذایی سرشار از میوه و سبزیجات 
 و غذاهــای آب پز و پرهیــز از غذاهای چرب، 

سرخ کردنی و پر انرژی تا حد ممکن
۳( داشــتن تحرک به مقدار کافی )حداقل ۳ روز 
در هفته و هــر روز ۳۰-۴5 دقیقه پیاده روی با 

سرعت شتابنده(
۴(پرهیز از مصرف خود سرانه هر گونه دارو بویژه 

مسکن ها
  همچنین از شنبه تا چهارشنبه صبح ها متخصص 
قلــب و عروق در کلنیک هرمــز جهت ویزیت 

شهروندان حضور دارند.
  انشااللّه بامساعی روز افزون هموطنان عزیز در 
اجرای موارد فوق شاهد ارتقاء سطح سلامت در 

جامعه عزیز اسلامی ایران باشیم.


